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ST. ZJ. ODWOŁ-

JA KOMISH RA

TUNKOWAZ ROSJI

ROSJA JUZ NIE POTRZE-
BUJE ŻYWNOŚCI, ALE

PIENIĘDZY 
Dziewięć milionów głodnych

już znajduje możność
wyżywienia

WASZYNGTON, 8 marca. -
Sekretarz skarbu Stanów Zjed.
Herbert Hoover, zamierza w
tych dniach odwołać komisję ra
tunkową z Rosji, przekonawszy
się z nadesłanego sprawozdania,
że dziewięć miljonów ludności,
pozbawionej dotychczas żywno-
ści poczyna znajdować potrzeb»
ne środki do życia.
Według nadesłanego przez

pułkownika dr. Haskela, dyrek-
tora amerykańskiej komisji ra.
tunk j w Rosji spr i
okazuje się, że Rosja posiada
dość żywności dla wyżywienia
swoich głodnych, a potrzebuje
tylko pięniędzy dla gospodarczej
odbudowy kraju.
W ostatnich miesiącach liczba

głodnych żywionych przez ame-
rykańską komisję ratunkową
zmniejszyła się do kilkuset ty-
sięcy, które przy pomocy miej-
scowych rosyjskich komitetów
ratunkowych zdołały znaleźć „o-
trzebną dla siebie żywność. 
Lenin pomału powraca do

zdrowia
MOSKWA, 8 marca. - Ka-

mientew j
wo chorego Lenina, oświadczył
dzisiaj na posiedzeniu partji ko
munistycznej, że zdrowie Mi-
kołaja Lenina powoli się popra-
wia po ostatnim osłabieniu spo-
wodowanem zbyt  energicznem
oddaniem się Lenina zaległym
pracom.
Lenin obecnie żyje w najet-

pełniejszym odosobnieniu i spo-
koju, nie zajmując się absolut-
nie żadnemi sprawami państwo-
wemi, z wyjątkiem pisania kró-
tkich artykułów do pism rządo-
wych.

STANY ZJEDX,

ZAWRĄ OSOBNY

POKÓJZTURCJĄ

SPRAWOZDANIE KOM-
SARZA ST. ZJEDN. 

Pugni-e się tylko upewnić, by

rokowania doprowadziły

do pożądanego skutku

WASHINGTON, 8 marca. -
Rząd Stanów Zjedn. postanowił
po odrzuceniu przez Turcję al-
janckiego traktatu pokoju w Lo-
zannie zaproponować Turcji za-
warcie ze St. Zj. osobnego trakta-
tu pokoju. Sekretarz Stanu,
Charles Hughes, czeka tylko na
urzędowe sprawozdanie wysokie-
go komisarza Stanów Zjedn. w
Konstantynopolu i ambasadora
Childsa z przebiegu obrad na
konferencji w Lozannie, by się

' 6 o rzeczywistym nastro-

ju jaki panuje w Turcji w sto-

sunku do Stanów Zjedn. i czy za:

początkowane rokowania pokojo-

we mogą się zakończyć z dodat-

nim rezultatem dla obydwuch

stron.

 

 

Włochy protestują przeciw

brutalnemu traktowaniu

SKANDALIK „A nr. 1" !

W sądzie paryskim odbyła się rozprawa między peni
colm z New Yorku i Jej mężem (z którym się rozwio

  

). w spra-
wie opieki nad dzieckiem, Arystokracja nowojorską ma o czem

 
 
 

nietwem
w Berlinie energiczny protest
przeciw brutalnemu pobielu ro-
botników włoskich, którzy je
chali przez Niemcy do Belgji. -
Szowiniści niemieccy napadli na
oddział robotników włoskich i
wielu z nich pobili ciężko w prze
konaniu, że robotnicy włoscy ja
dą na roboty do Zagigbla Rubr.
Premier Mussolini zażądał u-

karania brutalnych napastników
jemieckich i in przez

rząd niemiecki _odszkodowania
dla niewinnie pobitych

rządu niemieckiego za ”HM“ _
AUGSBURG, 7-marea. -Wśród

polłuczonych setek kuli od piwa

- połamanych dziesiątków krze-

se i stołów, szturmowe kolumny
socjalnych demokratów pozostały

zwycięzcami nad narodowymi so-

cjalistami, bawarskimi faszysta-
mi, którzy zostali zaskoczeni nie-
spodzianie i poraz pierwszy zo-
stali pobici na całej linji, Zwy-
cięzcy po odniesieniu zwycięztwa

P 1 -
podczas gdy zwyciężeni odpu‘wle-

dzieli ze swojego ukrycia Deutsch-

  ków: włoskich. land ueber alles.

Tragiczny mordw rodzinie

- polskiejskutkiemksiężycówki

 

OSZALAŁY MĄŻ MORDUJE ZONE, MATKE 6 DZIEN?

Dzieci po powrocie ze szkoły znajdują matkę nieżywą i ojca
pijanego do nieprzytomności

 

HOLYOKE, Mass,, 8. marca, -
Polonia w Holyoke została wstrzą
śnięta

,.

tragicznym wypadkiem
zbrodni, której ofiarą padła ma-
tka sześciorga dzieci, Marja Bu-
rók, zamieszkała po. 20 Elm uli-
ca. Zmarła, jak wykazały oględzie
ny pośmiertne z powodu krwio-
toku , wewnętrznego, spowodowa«
nago ciężkiem pobiciem, którego
niewątpliwie dopuścił się mąż za-
mordowane) |Franciszek Burek,
kilkakrotnie wresztowany za pi-
janstwo, a ostatnio w maju ska:
zany na 30 dol. kary za znęcanie
się nad żoną.
Według opowiadania. najstar:

szej: dziewczynki (z Pośród | sze-

Sciorga dzieci, po powrocie ze

szkoły. o godz.. 3:00,, znalazły

one matkę leżącą .w. sypialni na

łóżku z półprzymkniętemi oczy

ma i ojca w stanię pijanym na

drugiem łóżku, który zapytawszy

córkę czy powróciła ze szkoły,

popadł z powrotem w pijacki son.

Córka Adela. nie przeczuwając

nie- złego, pobiegła do swoich

przyjaciółek i powróciła dapielżo
o S-ej godzinie i zauważywszy że
matka leży bez oddechu, przera-
żona pobiegła do swojej ciołki
Anny Burek pn. 78 Maple ulica, Burków podobne kłótnie wyda-

przybiegiszy do domu bra« rzały się często, -która,
 
  

 

ta, przekonała się że bratowa nie
żyje. Przerażona dziewczynka
pobiegła natychmiast do Stanisła-
wa Kołacza i Wojciecha Struzia-
ka, którzy załelefonowali po po-
licję.

Przybyła na miejsce zbrodni
policja przeprowadziła śledztwo
dla wykrycia powodów śmierci i
cała tajemnica została wyjaśnio-
na. W pokoju przylegającym do
pokoju w którym leżały zwłoki
zamordowanej znaleziono całko-
wiły aparat do wyrabiania
szajnówki i dwie beczki zacieru
wódczanego, Burek we wpół
pijanym stanie zapytywany przez
policję dawał sprzeczne odpowie
dzi. Przed przybyciem policji u-
siłował uciec z domu ale został
przytrzymany przez Kołacza i swo
ją siostrę zamężną za człowie-
kiem tego samego nazwiska co
jej brat.
Dom w którym miała miejsce

zbrodnia jest trzypiętrowy i za-
mieszkały przez rodziny polskie,
które przyznały, że przed kilko-
ma godzinami, poprzedzającemi
wykrycie zbrodni, słyszały gwał-
towną kłótnię w domu Burka, ale
nie przywiązywały do tego więk-
szej wagi, ponieważ w rodzinie

 

 

 

W PRZEDEDNIU WY-

BOROW PREZYDEN-

TA W MEKSYKU

Księża rzucili się w wir poli-

tyki wyborczej

 

MEXICO CITY, 8 marca. -
Naród meksykański znalazł się w
przededniu wyborów nowem > e-
zydenta na miejsce prezydenta
Obregona, którego termin urzędo-
wania kończy się tej jesieni.
Wybory prezydenta będą nie-

zwykle zacięte ze względu na
gwałtowną opozycję, jaką zorga«
mizowali księża rzyr sko-katolic-
cy, którzy ogłosili prezydenta
Obregona za wroga religji i ko-
kcioła.

j2----

Majster kamieniarski zwycię-

ża swego robotnika

podczas wyborów

BARNE, VL, 7 marca, - Maj-
ster murarski dotychczasowy ma-
yor tutejszego miasta pobił w wy
borach na mayora swego robotni
ka, członka unji kamieńiarskiej,
Edwina Keast, znanego przewódcę
unji robotników kamieniarzy.
Mayor otrzymał 1459 głosów=-

Keast otrzymał 1208 głosów.
Wybory odbywały się pod zna-

kica strajku kamieniarzy, który
trwa tutaj od zeszłego kwietnie.
Szalę zwycięstwa na stronę ma-
yora przechylity kobiety, które „o
lidarnie' głosowały za wyborem
Mo mayora,

  

robotników włoskich mówie.

w Ni h } «

BÓJKI FASZYSTÓW Z 50-
ZYM, . - Premj

uystovowat diaieydo

|

CJALISTAMI W BAWARJI ANGLJI GROZI

KLĘSKAWECPCIE

ROBOTNICY ANGIELSCY 0-

STRZEGAJĄ RZĄD

Żądają odwołania z wygna-

nia Zaghloula Paszy

LONDYN, 8 marca. W kwe-
stji egipskiej znowu nastąpił
nowy kryzys wskutek ostatnich
zamachów. niepodległościowców
egipskich na przedstawicieli an-
gielskich w Egipcie. W angiel.
skich kołach rządowych panuje
z tego powodu zaniepokojenie.

Przedstawiciele -:robotników
angielskich w parlamencie zażą-
dali od rządu odwołania z wy-
gnania wodza niepodległościow-
ców "egipskich Zagloula -Paszy,
czemu rząd angielski dotychczas
energicznie się sprzeciwiał. -
Przywódcy opozycji rządowej o-
świadczyli, że w Egipcie dopóty
nie będzie spokoju, dopóki rząd
nie odwoła z wygnania Zaughlo-
ula Paszy i nie poleci mu zorga-
nizowania nowego rządu, który
jedynie może znaleźć poparcie
większości" ludności egipskiej.

Niemcy twierdzą, że nie wy-

rabiają amunicji w Rosji

BERLIN, 8 marca. - Niemie
cka firma Kruppa zaprotesto-
wała rozszerzanym w świecie po
głoskom, jakoby stowarzysze-
nie przemysłowców niemieckich
posiadało w Rosji swoje własne
fabryki broni i amunicji i wyra-
biało w wielkich ilościach broń
i amunicję. Przedstawiciele fir-
my Kuppa na poparcie swego
twierdzenia oświadczyli, że zrze-
kli się nawet koncesji rolniczych

NIEUDANY ZA-

_ MACH STANU

BAARI

15 SPISKOWCÓW ARESZ-

TOWANYCH - POŁOŻE-

NIE GROZNE

Celem spiskowców było ogło-

szenie monarchjii wydanie

wojny Francji

 

 

BERLIN, 8 marca. - W kołach
rządowych. ogłoszono wiadomość
„z Monachjum, gdzie odkryto spi-
sek mający na celu obalenie o-
becnego rządu w Niemczech a
szczególnie w Bawarji i przywró-
cenie monarchji z bawarskim
księciem Ruprechiem jako przy»
szłym cesarzem Niemiec. | Główni
spiskowcy w liczbie 15 zostali a-
resztowani a kierownik przyszłej
rewolucji monrchistycznej do-
wiedziawszy się o odkryciu spi-
sku popełnił samobójstwo. Pier-
wszym› czynem spiskowców po
zwycięskiem przeprowadzeniu re-
wolucji miało być ogłoszenie woj
ny przeciw Francji,

ST. ZJ. CIĄGLE PRZE-

CIWNE ULNANIU BOL-

SZEWICKIEJ ROSJI

WASHINGTON, 7 marca.-Mi-
mo znacznej zmiany w ustroju po
litycznym Rosji i znacznego osła-
bienia dotychczasowego antagoni-
zmu pomiędzy wieloma państwa-
m! europejskiemi i bolszewicką

sprawa uznania bolszewi»
ckiego rządu rosyjskiego przez

 

 

 

Stany Zjednoczone jest tak›dale-
ką, jak była przed trzema laty,

NIEMCY MYŚLĄ0 ZMIA-

NIE POLITYKI W RUHR

PARYŻ, 8 marca, - Urzędnicy
pocztowi i telegraficzni w Koblen
cji, Diez i Lassau otrzymali roze
każ od rządu niemieckiero by po-
wrócili na swoje stanowiska, z
których na rozkaz rzydu ustąpił
w chwili okupacji zagłębi» Rubr
przez wojska aljanckie. Urzedni-
cy niemieccy w inn *h miastach
niemieckich oczekują z niecier
pliwością na podobne rozkazy od
rządu niemieckiego by mogli po-
wrócić na swoje

2 E $ W I AT A I

Amerykański -król stalowy Karol
Schwab, który wyjechał przed kilku
tygodniami do Europy by zbadać fi-
nansową stronę sporu francusko-nie-
mieckiego i przyjść /zmiażdżonym
Niemcom z pomocą, zmuszony został
zaniechać swego zamiaru z powodu
przewiektej influenzy, jakiej się na-
bawił, która mimo energicznych za-
biegów licznych lekarzy wcale go nie
opuszcza. Schwab powraca do Sta-
nów Zjednoczonych, wyrzektszy .się
wszelkich planów ratowania Europy
względnie Niemiec.

 

Lepiej mieć zły kierunek politycz-
ny, aniżeli nie mieć żadnego - odpo-
wiedział premier Balfour na zarzuty
błędnej polityki Anglji w sprawie spo-
ru Trancusko-niemieckiego.

3006 +
Skutkiem nagłej odwilży w Alpach

w wielu dolinach spadło wiele lawin
śnieżnych, które w kilku wypadkach
wyrządziły poważne szkody, Stan wo-
dy we wszystkich rzekach Francji
jest ciągle niezmiernie wysoki i grozi

TURCY 2GADZAJA SIE NA WZNO-

WIENIE ROKOWAN Z ALJANTAM
 

Zgadzają się na pewne ustępstwa dla aliantów
 

WYRAŻAJĄ NADZIEJĘ DOJŚCIA DO POROZUMIENIA
 

LONDYN, 8. marca. - Premjer Bonar Law oświadczył dzisiaj
w parlamencie, że rząd otrzymał notę od Wielkiego Zgromadzenia
Narodowego Tureckiego w Angorze, iż turecki minister spraw zagra-
nicznych otrzymał zupełne pełnomocnictwo dla wznowienia rokowań
pokojowych pomiędzy Turcją i Aljantami.

Traktat przedłożony Turcji w Lozannie nie został zatwierdzony,ponieważ nie odpowiadał w wielu wgzlędach życzeniom Turcji, aleustępstwa, na które zgodził się przewodniczącytureckiej delegacji wLozannie, zostały przez parlament turecki zatwierdzone i posłużąza podstawę do dalszych rokowań.
Nota turecka wyraża nadzieję, że przedstawiciele Turcji i aljan=

tów tym razem dojdą do porozumienia.

FRANCJA MYŚLI 0 UTWORZENIY NIEPODLE

GŁEJ REPUBLIKI NADRENSKIE] _

Rząd francuski porozumiewa się w tej sprawie z Belgją
__]

KSIEZA IRLANDZCY ZA- z

BIEGAJĄ 0 PRZYWRÓCE-

NIE POKOJU W IRLANDJI

Niepodległościowcy zastana-

wiają się nad propozy-

cją rozejmu
 

CORK, 8 marca. - Księża ir-

landzcy wystosowali do przywéd-

ców uepodległościowców irlandz

kich, walczących z rządem wol.

nej Irlandji, propozycie |awarcia

rozejmu i następnie rozpoczęcia

rokowań ...dla... « ja: › nie-

szczęśliwej -walki "br.tobójczej,

która bardziej w ostatnim roku

zniszczyła, Irlandjg jak trzechle-

tnie blisko powstanie irlandzkie

przeciw Anglji. Księża irlandzcy

proponują, aby żołnierze niepo-

dległościowcy oddali wszelką broń

swoim dowódcom: pułkowym, któ

rzy dadzą gwarancje, że broń ta

nie będzie użyta przeciw wojskom

rządowym przez czas rozejmu.

Natychmiast po wejściu w życie

warunków rozejmu powinny się

odbyć wybory do nowego parla:

mentu i rząd wyłoniony z tego

parlamentu ma być uznany przez

niepodległościowców _irlandzkich

za prawowity rząd Irlandji, któ-

remu oddadzą posiadaną przez

siebie brzń,

Przywódcy

ców ir i p

komitetowi księży, że przesłane

przez nich propozycje przedłożą

do rozwiązania tymczasowemu

rządowi republikańskiemu i głó-

wnej komendzie armji republikań

skiej. -Odpowiedź _niepodległo-

ściowców wywołała wśród szero-

kich kół społeczeństwa irlandz=

kiego nadzieję, że upragniony po-

kój w końcu może się urzeczywie

stni.

Stosunki handloweFrancji

z Rosją będą nawią-

zanć wkrótce

niepodległościow»

 

 

PARYŻ, 7 marca. - Istnieje sil.

ne prawdopodobieństwo, źe sto-

sunki handlowe pomiędzy FrLn-

cją i Rosją zostaną wkrótce wzno

na skutek zapowiedziane

go otwarcia w Paryżu bolszewie»

klego biura handlowego.  

PARYŻ, 8 lutego. - Przewo-

niczący komisji odszkodowanio-

we} Louis Barthou wyjechał dzie

sia) do Brukseli by sig naradzić

nad sprawą dalszych sankcji wra-

zie dalszego biernego oporu Nie-

miec i omówienia ewentualnych

warunków ugody z Niemcami, je-

żeli te zwróciły ię do Aljan-

tów z propozycją wszczęcia ro-

kowań,

Wkołach rządowych krąży po-

głoska, że przewodniczący komi-

sji odszkodowaniowej Barthou

między innemi ma omówić z z-

dem belgijskim kwestję utworze›

nia- niepodległej republiki Nad-

reńskiej. --

Podobny plan znajduje popar-

cie w najszerszych kołach społe-

czeństwa francuskiego jako jedy-

pie prowadzący do rozwiązania

sprawy odszkodowań, a z drugiej

strony rozwiązujący kwestje bez.

pieczeństwa Francji od strony

Niemiec, od których by została

oddzielona _niepodległem .part-

stwem Nadreńskiem.

NIEPOWODZENIA POLL

TYCZNE LLOYD GEORGEA

  

Projekt połączenia dwach

odłamów liberalnych

został odrzucony
 

CAMBRIDGE, 8 marca, - Były

premier Asquit, przywódca Stron-

nictwa  Liberalnego omawiając

propozycję Lloyda George'a dla

utworzenia stronnictwa Centrum

wktórego skład weszliby liberali

Asquita i narodowi liberali Lloyd

George'a dla utworzenia przeciw

wagi wzrastającym z każdym

dniem wpływom Partji Pracy, o-

świadczył że nie jest przeciwny

zjednoczeniu obydwuch odłamów

stronnictwa liberalnego, ale nie na

podstawie projektowanego przez

Lloyda George'a przeciwstawia»

nia się programowi Partji Pracy,

To wyraźne oświadczenie byłeg»

premiera Asquita kładzie kres

ambitnym, planom Lloyda Geor-

gel wydostania się z powrotem

na powierzchnię życia polityczne»

go Anglii.

Królowa duńska Aleksandra, któ-

ra przed kilku dniami poddała się we-
wnętrznej operacji powraca powoli do
zdrowia. >

 
w południowej Rosji na rzecz

finansistów angielskich, co po-

winno być dowodem, że przemy-

słowcy niemieccy nie prowadzą

tych. przedsiębiorstw, które im

przypisują pogloski.

Śmierć polskiego misjo-

narza Hotentotów
  

    

      

  

        

    

 
Polska Agencja Telegraficzna "przez

ole toro Prasowe --.
WARSZAWA, 8 marca. - Bi-

skup - misjonarz Królikowski prze-
łożony: rzymsko - katolickich miaji

wśród Murzynów południowo-atry»

kańskieh, plemienia Hotentotów i

Namakwa, zmarł po 30 latach nie-

pracy
w dalekich krajach południowej

Afryid.
 

   

 

 

powodzią.
+5. '%

Papież wprowadził w czyn swój za-

miar nawiązania bezpośrednich sto-

sunków z rządem tureckim. W naj»

bligszych dniach wyjeżdża do Ango-

w papleta,
ny dokładnie ze sprawami Bliskiego

Wschodu.
kkk

Bolszewicy zelżyli nieco prasie dru-

kującej ruble z powodu nowego de-

kretu rządu pozwalającego na druk

tylko 30,000 rubli miesięcznie, które

mają pokryć w złocie.
kk e

Uczeni hiszpańscy ofiarowali prof.

Elnsteinowi, twórcy teorji względno-

dele w Ni h a
powodu swojego pochodzenia żydów»

sklego, możność dalszej pracy nauko-

wej i schronienie w Hiszpani,
 

 

UWAGA!

.KOSCIUSZKO POD RACLAWICANT

WSPANIALA TE SZTUKE NARODOWA

WYSTAWIA

TEATR

POD KIERUNKIEM P. T.. WANDYCZOWEJ 1 w. OCHRYMOWICZA

W NIEDZIELĘ, DNIA 11-60 MARCA, 1923 ROKU

W CENTRAL OPERA HOUSE, 67-ma ul. i 3-cia ave.

Kilkadziesiąt osób na scenie

NOWE DEKORACJE I KOSTJUMY

POCZĄTEK O GODZINIE 2.EJ PO POŁUDNIU

Połówadochodu:na „Instytut Naukowy im. Kościuszki"

** +- wi  

UWAGA!
 

  

   

  

UWAGA!

POLSKI
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NOWY. SWLAT _ Piątek,9-go Śl:riday, 9th) 1923

 

 

KRONIKA MIEJSCOWA

 
Dzisłaj - Franciszki,

------
Dzisiaj - Pogoda, cieplej.

RUCH OKRĘTóW

Odpłyną z New Yorku:

Czwartek: Chicago do Haven.
Oscar 11. do Kopenhagi,

Płątek: Eastern Star do Rygl.
Sobota: Majestic do Southampton

G. Washington do Bremen.
Ryndam do Rotterdamu.
Cedric do Liverpoolu.
Drottningholm do- Gothen-

 

burga.
Bayern do Hamburga.

o

Restauracja Domu Narodowego
przy St. Marks Place - przygo-
towuje miłą niespodziankę dla
gości na sobotę i niedzielę na-
stępną, t. j. 10 i 11-go marca wie-
czorem,
C6 tam takiego?
Proszę przyjść i zobaczyć na

ocznie,

BACZNOŚC MECHANICY!

W New Yorku, Bronx, Brookly-
nie, Astorji, Yonkers, Newark,
Jersey City, Harrison, Bayonne,

Elizabeth i okolicy!

' Walne Zebranie
członków Stow. Mechaników od-
będzie się w piątek dn. 9-go mar-
ca b. r. w lokalu Stow. Mecha-
ników, 224 E, 57-ma ulica, New
York. Początek o godz. 7:30
wieczorem, Na zebraniu tem prze
mawiać będą o planach pracy w
Stow. Mechaników w Polsce dy-
rektorzy Stowarzyszenia, wyjeż-
dżający w tych dniach do Pol-
ski, wice-prezes Antoni Zwoliński
i inż. Witold Kosicki.

TEATR POLSKI

-: z New Yorku

 

 

 

Podaje do wiadomości, że pani
Marja Mirska, sympatyczna ula-

artystka po raz pierw-
sry po chorobie wystąpi w roli
Starościny Szujskiej w sztuce hi-
storycznej

„KOŚCIUSZKO POD

RACŁAWICAMI"
w NIEDZIELĘ  11-go MARCA,
o godzinie 2-ej po południu, w
Central Opera House, 205 East
67-ma ul., New York.
 

DO EUROPY

wierzrzar-

 

Znana działaczka społeczna K,
Allen wyjechała do Europy,
 
w sądzie

' Wczoraj 73 osoby odpowiada»
ły w sądzie przy Essex Market za
przekroczenie przepisów o odpo-
czynku niedzielnym.  Oskarżony-
mi są rzeźnicy, kupcyi t. d., któ-
rzy w niedzielę mieli sklepy i
składy otwarte, Sędzia skazał
każdego z nich na zapłacenie ka-
ty $5. i udzielił im nagany.

MARSZRUTA POSŁA KA-

ZIMIERZA BAGINSKIEGO

9 marca, pigtek-Mossup, Conn
10 marca, sobota - Chicopee,

Mass.
11. marca, niedziela

Mass., po południu.
11 marca, niedziela - New Bed-

ford, wieczorem.
12 marce, poniedz. - Taunton,

Mass.
18 marea, we wtorek - Wonso-

chet, R. I,
14 marca we środę - Elizabeth,

N. J.
15 marca, czwartek - New York,
16 marea, piątek - Maspeth, L. I,
17 marca, sobota - Passalc, N, J.
18- marca, niedziela - Albany,

 

Fall River,

 

 

OSKARZA BIGAMISTE

 

George Read z Yonkers aresztowany został pod surzutem bigs-
mil, gdy Elizabeth Rothenburg, matka dwo/ga dzieci doniosła

policji, iż jest jego pierwszą łoną. Read temu przeczy.
 

Tysiąc miljonów

Na najbliższem posiedzeniu dy
rektorów American Telegraph
nad Telephonę Co, kapitał ak-
cyjny tego towarzystwa powię-
kszony zostanie z 750,000,000 na
1,000,000,000 dolarów.

POWRÓTDOOJCZYZNY

  

L. Ieszt, żona artysty francus
wowyjechała do Paryża

Dzięki energicznej akcji poli-
cjantów poźar jaki wybuchł w do
mu pn. 74-ej przy Greenwich St.
nie pociągnął za sobą ofiar w lu-
dziach. Ogień powstał w piwnie
cy. Policjant który zauważył
dym wydobywający sw 2 piwni-
cy zaalarmował straż pożarną i
wrócił do domu; kt wypełnio-
ny był dymem. Wszyscy miesz
kańcy domu acz z trudemwydo-
stali się na ulicę. Straż poźarna
po dwu godzinach pozwoliła im
wrócić do domu.

 

  

 

»Fajt" na ulicy

"Na 14-j ulicy rycerski, poje-
dynek stoczyli Józef Czerwiński
i Roman Lewandowski, Licznie
zebrana publiczność  przypatry-
wała się pociesznej a jednak smu
tnej meme Czemmsklpo kmlem

   skiego, u którego mieszkał Lewan
dowski(nr. 648 przy 12 ulicy) o-
puściła go, rzekomo pod wply-
wem Lewandowskiego.

  

 

, Nie udała się sztuczka

P. Camiolo był w drodze do są-
du, dokąd wezwany -został za
szybką jazdę. Przed sądem spot
kal Aleksandra Goldberga, które-
mu opowiedział co się stało i za-
proponował mu 5 dolarów, ażeby
za niego odsiedział 5 dni w kozie.
Goldring chętnie się zgodził, gdyż
i lak zajęcia nie miał. Został je-
dnak skazany na 1 Śdni aresztu i
żądał od Camiola więcej pienię-
dzy, Policjant który podsłuchał
ich rozmowę doniósł o tem sę-
dziemi, który skazał Camiola na

'| 00 dni aresztu.
 

Baczność bootlezery!
 

Zarząd miasta New York ogło-
sił konkurs na dostarczenie 100
galo:ów wódki - której potrze-
buje dla szpitali. Chorym na zee
palenie płu i influenzę daje się
zwykle -w szpitalach wódkę na
wzmocnienie serca.

pge
Izzy Einstein, agent prohxhlch-

hi skonfiskowat wczoraj zapas
wódki wartości 50,000 dolarów.

kk k

 

 

Na Broadwaj panuje smutek.
Urząd prohibicyjny nosi się z za
mierem zamknięcia 25 kabaretów
na tej ulicy.

 

ZAZDROSC KALEKI

 

Benedicta Dahiberg, 12, ofiaru paraliżu dziecięcego, wczoraj po-
raz pierwszy zrobiła kilka kroków. po operacji według metody dr.
Lorezm, która sie znakomicie udała.

8 « koleżan

 Cella Bate zazdrości  

 

 

Winna!
 

Paulette Saludes, oskarżona o
zamordowanie Oskara Martellic-
re uznana została winną morder»
stwa w drugim stopniu i skazana
zostanie na 20 lat więzienia, Po
usłyszeniu werdvklkn sędziówprzy

sięgłych oskarżona trzykrotnie

targnęła się na swoje życie. Za-

żyła -truciznę, usiłowała sobie
przeciąć żyły i głową tłukła o
ścianę. odwieziono ją do szpita-
la, gdzie pozostaję pod opieką le-
karzy.
 

Ruch okretow

Okręt „Paris", który wczoraj
opuścił przystań nowojorską zde-
rzył się z statkiem towarowym,
który natychmiast zatongt. Zalo-
ga opuściła statek na czas,
 

Pasażerowie okrętu „Bayern",
który wczoraj przyjechał z Ham
burga skarżyli się "bardzo, gdyż
na okręcie znajdowała się menaże
rja dzikich zwierząt, które podczas
burzy jaka panowała bez provr-
wy ryczały, co pasażerów cier-
pigeych wskutek choroby mor
skiej jeszcze więcej rozdraźniało.  

OCALONA

 

 

Olga Holden miała być deporto-
wang z powodu -wyczerpania
kwoty. Wyszłą jednak za mąż za
Amerykanina i otrzymała pozwo-

lenie na wylądowanię
 

Z komisarjatu zdrowia dono-
szą, że od I-go stycznia zanoto-
wano 845 wypadków śpiączki, z
tego 110 wypadków śmierci,
 

3000 muzykantów grozi wyslą:
pieniem na strajk, o ile im nie
przyznają podwyżki jakiej żąda»

ja.
 

NAGRODA ZA WIERNOŚC:

 

Aktorka Jeanette Shervin, narzeczona J. Jolle'a dowiedziała się
o jego śmierci od kilku osób, które ją o tem zapowniały, Atoli
Jeanette tzekała pełna nadziei. Wczoraj narzeczony wrócił okrę-

tem Celtie, a dzisiaj odbędzie się, ślub
 

Słuszna kara

1. Kash, właściciel groserni pn.
1478 przy Madison Ave. skazany
został na zapłacenie $100 kary
lub 10 dni aresztu za to, że w
swoim sklepie sprzedawał zepku-
te mięso i mbnczliwk fasole.

HUMORESQUE

Selah osamolt dona
jest oświetlenie dramatu życia, wy-
dobycie na jaw najdelikatniejszych
objawów nurtujących w głębi nie-
świadomie to „Homoresque", gra-
ne obecnie w Vanderbilt Theatre jor
pod każdym względem sztuką dosko-
nalę.
Widać życie na East Side, podstu-

chane i podpatrzone przez genjalną
autorkę, a oddane z artyzmem przez
aktorów, a szczególnie przez Laurette
Taylor.
Matka intuicją odkrywa w synu ge-

njusza i bez względu na prozę ty-
cia, pomaga dziecku w zrozumieniu
swego powołania,

I mały chłopak staje sig sławnym
skrzypkiem. Zarabia tysiące dolarów.
Rodzice ?,” w dostatku, lecz cieniów
z East Side zabranych pozbyć się nie

mogą.
Wojna zabiera matce syna. Tu do-

piero odzywa się najgłębsza struna
buntu w duszy matki
„Nekro widzę tolnierzy odjetdza-

Jacych do Francji - czuję ból matki
- jakby wizyscy byli moimi synami",

Lecz syn porzuca matkę, idąc za
głosem

hum 2aylor mt jedną zMJ

 

rece.

  
 Tureckim, a ”ymm krucha!

lepszych artystek. Rola matki w „Hu=
moresque" jakby stworzona dla niej,

grana przez nią okazuje sig w cale}

pełni i głębi swej piękności. Na szcze-
golng uwagę zasługuje zdamiewają›

co dobra gra dzieci, które mają dłuż»

sze role. ,Humoresque" bezsprzecznie
Jest sukcesont...

Zn prymitywnymi, dość komiczne-
mi soenami drga romantyczna, piękna
i delikatna nuta.

«NASTUDJA

 

 

 

 

Członek Kongresu G. H. Moses
wyjechat oktetem Par's do Euro-

py i wróci na otwarcie Kon-

gresu

Czy wiecie o tem, że

gdy pelicie Tureckie Papierosy HEL-

MAR, zdajecie sobie -natychmiast
sprawę z różnicy pomiędzy tytuńlem

 

   

The Umgmg Vine

W Knickerbocker Theatre o-
beonie grają operetkę „The Clin-
ging Vine" z Peggy Wood w ty-
tułowej roli: Operetka amerykań
ska, muzyka żywa melodyjna, peł
na motywów „jaz", Oryginalne
libretto daje szerokie pole do po-
pisu typom kobiecym, prawdzie
wie amerykańskim. :Młoda bizne-
sistka, w biurze zapomniała o
swej kobiecości, zaś babka, siwo-
wlosa stała się typem „fłapper-
ki", jest żywą kobietą mimo siwe
włosy. Zetknięcie się tych dwu
typów, pełne dowcipnych kon-
trastów i morałów, jest bardzo
zajmującemi kończy się arcyro-
mantyeznie, Chóry i balet w to
ku przedstawienia _urozmaicają
wieczór. Peggy Wopd w roli e-
mancypowanej kobiety współcze-
snej lekko i zgrabnie gra szcze-
gólnie w drugim akcie. "Dzielnie
sekunduje jej Peggy Hoyt w roli
babki ,, flapperki".
The Clinging Vine"

cieszy się powodzeniem.
słusznie

w. RIVOLI f
W tym tygodniu powtórzony będzie

film „Adams Rib", który głębokie
wrażenie wywarł, gdyż czerpany jest
z życia i tak świetnie wykonany jest
pod względem artystycznym, iż pu-
bliezność podczas wyświetlania filmu
życie w świecie odrębnym zwykłych,
a jednak niezwykłych uczuć. „Adams
Rib" Jest lekcją życia. Program kon-
certowy jak zawsze należy do specjal
nych atrakcji Rivoli; Filmy naukowe
i humorystyczne, są uzupełnieniem.

TERMIN WYJAZDU ROSJAN
Z POLSKI PRZEDŁUŻONY
DO15-10KWIETNIA

cu I eai me*
w Eatisins w

mói nowa het nie onl
mi na wjazd, do. Amaryki

  

cames ine sledoment ą
warszawy, te n opuwaczenia Polski
przez Rosjan przedłużony został do 15go
kwietnia" Wobec
tym nlelatwo f
zje w do: Ameryki tedy. mogli
dopiero te ogłoszenia kwoty, maja
r r Tea", 180

oled:'o" juke lo "tie mich'u ;

 

nammmym
at 'do otmarch nowe) kwow: We

i. cayster
kam, exyteiniaml, wietkiemi placami ror
meek, lip
Mira" (nne. Fasuelęh, posadę spe-

cjaine m pasacerów. żydowskich,
Wiporach koseernc)kuchat 1
kochany
Wobcćzamkniętych drawi do Ro

konieczności  

Zięa-
parzonycie, narePozima tej zwieki, je-
ka musiała zajść

  
SZESC DNI DO EUROPY

LNIĄ

CANADIAN PACIFICNA PALACOWYM OKRĘCIE
EMPRESS of BRITAIN
Specjalny wyjazd z New Yorkudo Cherbourga i Southampton
w czwartek 22-go marcaPołączenia do wszystkich części

P Q L S K IZwródcie się do Agentów miejscowych |,
E. T. STEBBING, gen. agent44 t & Madison Ave,, New York(Canadien Paclfio Bullding)

    
   

  

    
 hPeo

w RIALTOW tym tygodniu Mr. Bilings sperdshis dime" z Walterem Hoersem w głó-wnej roli. Na program składa się ko.medyjka „The Frozen North", Oprócztego „Teorja Einsteina", bogaty pro-gram muzykalny i wokalny, w którymudział przyjmuje baryton Jean Do-nier. Program w Rialto jest zawsze«gwarancją, iż czas tam spędzony jestmiłą rozzywką i zarazem ucztą du»chowa.

 

 

 
Listy do odebrania

Otrzymaliśmy listy z Rosji dlaAleksandra Masło (Jersey City)i dla Jana Wawrzencowicza, Kie-ronia, (X. Y.).

DO KRAJU
Kto chce pracować na Okrę-cie kilka godzin dziennieprzy lekkiem zajęciu,
NIECH SIĘ ZWRÓCI DO
GREENWICH LABOR

AGENCY129 Greenwich StreetNew York, N. Y,

 

          

  
  
    

 

   

  

 

  

    
DO POLSKI

karty okrętowena najlepoze linje po oe.nach kompani/nych na-piszalepo min-4 ludy 1
infor

Annc):Stowarzyumu
Mechanika-› Polskich

ast $7th Str.
Nur York,

N. Y.

   

 

        

   

  

 

    

nione
1 trzeciej.Kuan,

tuge do Hambur
kln #10 i w'y'i

an. trzeciej klasy ...... 6103,50
wra, znakomike, nowa: okrąty

,.ORCA" 1 „OHIO" z 2-są !
Belg kleją" nun. karsować mię.
dzy Karopę na włosnę.

Royal Mail Steam Packet Co,
sANoEN&ON a son, inc
20 Broadway, New York

ano Suen:  

 

S T A ND A
Przesyłu do Kraju pianigdze w

odblorey pod gwarwncję w przeci

dzonik Waszych Krownych
Informacji bezpłatnie.

Ju po cenach kompanicenych.
DLA ODJĘlDlAJĄEVCN do

Dezpieczamy zawczasu na okręcie

DLA PRZYJEŻDZAJĄCYCH i

w huju udzieli rów
scajcle   ie lub pasi

55 Ave. B, Cor 4th St..

"WIOSNA SIĘ ZBLIŻA
CO ZAMIERZACIE UCZYNIC? -Prowabele 2C JECHAC DO KRAJU,

NYCH z
WYSŁAC PIENIADZE?

udajcie sig do STANDARD BANKU, a będziecie w zu.
pełnokl zadowoleni

w Polskich Markach po nnlnlblymkurltn

Sporządza wszelkie dokumenty pam
# kraju, w także udziela najdokladniejszych

SZYFKARTY
Na najleprze iipospieszne okręty, wszystkich linji s Kraju i do Kre«

kraju polecamy najlepszearmy,

(Szczególny opiekę otaczamy Rodziny podróżując

menty ze szczegółowemi informacjamt a
pazaterowi na: pomocy.

STANDARD BANK

Z KRAJU, - czy

RD B A NK
AMERYKARSKIGH DOLARACH lub

1 doręcza takowe do ryk
u dni, a telegraticznie w 3 dniach

ebtle do wyjazdu 1 do sprow

oddzielne 1 wylud-

kraju odpowiednie doku.
podróży, a nasz Przedstawiciej

mnie pod adresem

New York City
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8. 5. nmfifiucflofii
8. 8. KUNGSHOLM,
8. S. STOCKHOLM
mar
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DoGdańska $106.50, - Podunk wojenny $5.
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zgłość! 3% szentów,

    

Telefon: -1166 Market

  

   
  
  

  
          

 

WOJCIECH RUCKI
Motaruer Publiczny, Komiear upraw realnych,
prawne, wysyłam pieniądze do Polski:
my u dogodne opiaty, - Auli”). LL I

-_ Wyrablem arto
sprzedają nru okrętowe: go.

| me [t. p.  

      

()
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-JAK JEDZIE SIĘ DZIŚ PRZEZ

ZAJĘTE TERYTORIUM RUHRY

Pierwszy pociąg kierowany jest przez żołnierzy francuskich;

 

 

jedzie wśród zamartej pustkii

Korespondent jednego z piem
neutralnych opisuje ciekawe na
stroje, panujące dziś na terenie
okupowanym w Nadrenii przęz
wojska gen, Degoutte'a.

„Chciałem przez Bonn dostać
się do Belgji. Oto dworzec głów»
ny w Bonn. Zamknięty, pusty,
francuski posterunek z karabi-
nem o ustawionym bagnecie. -
Kilku ciekawych g@piów, mie-
dzy tymi dzieci, zagląda przez
kraty bramy, by ujrzeć, jak
francuzi i marokańczycy pracu-
ją nad przesunięciem wagonów
towarowych bez pomocy lokomo
tywy, Widzę, że koleją nie da
się stad wyjechać, zatem kolej-
ka nadbrzeżną, elektryczną,
Bonn-Kolonja, jadę do Kolonii.
Aż do Kolonji
panuje pozornie zupełny spokój.

Ale na głównym dworcu ko-
lońskim wielki tłum podróż-
nych. Mężczyźni kręcą się w
koło, informując się u portje-

 PHILADELPHA

ROCZNICA KONSTYTUCJI

 

Związek Weteranów Armji Pol.
skiej w Filadelji, Pa., urządza
obchód drugiej rocznicy Konsty-
tucji Marcowej w niedzielę, 18go
marea, w sali Marciniak6w na
Frankfordzie, przy Ortodox Ave.
Początek o godzinie 6:30 wiecz. /
Przemawiać będą wybitni oby

watele. *
Wstęp: wolny,
Rodakówi rodaczki zapraszamy

na wiec, sądząc, że wszyscy
miśmy dzień uchwalenia Konst
lucji uczcić, pamiętając iż Kon-
stytucja, to fundament życia pań-
stwa i narodu. .

 

   

  

. Szularewski
. P. w. Filadelji.

Premjera Chrześniaka Wo:
jennego w Philadelphia
Po -wspaniałem -wystawieniu

„Majduczka" i „Krysi", Polonię
naszą czeka nowa, miła niespo-
dzianka.

Zespół Teatru Polskiego z New
Yorku zjeżdża znowu do naszego
grodu w dniu ló-tym marca, aby
wtejże samej sali „MOOSE AU-
DITORIUM HALL" na Broad ul.
zaprezentowanam jedng z naj
piękniejszych -a zarazem nieby-
wale wesołą sztukę, której wa-
tek snuje się na prawdziwych zda
rzeniach wielkiej wojny świato-

Sekr. Z, W.

  

  
wej. T aktowa .krotochwila
„CHRZEŚNIAK -WOJENNY" -o-
biegła tryumfalnie wszystkie sce-
ny europejskie, a grana 2 tygo-
dnie temu w New Yorku, wywo-
lała niebywały entuzjazm zebra:
nej publiczności. Po przedstawie-
niu staki bywalcy teatralni, któ-
rych już Teatr Polski liczy na ty-
siące, jednogłośnie orzekii, że ni-
gdy jeszcze nie słyszeli tak we-
sołej farsy. Sytuacje w niej są
tak komiczne, że jeden wybuch
śmiechu następuje po drugim.
------
uli Telefon, Kona: 2001.

| $i. PRaNCiSzEK trvearas sr.vainabrupita, Palascriny otivewetgo 10rane,is mage
w Niedatele do 1 popol. € do # wicz  

„któ

 

złośliwego sabotażu Niemców

tów, u konduktorów, przy okien
kach kasowych oraz w biurze
informacyjnem, przy -którem
stoi kolejka około pięćdziesięciu
osób, by dowiedzieć się, że
człowiek u okienka równie mało
wie, jak i inni urzędnicy. W po-
czekalniach siedzą kobiety i dzie
ci na krzesłach, kufrach i na
ziemi, niektórzy śpią, inni cze-

kają na to, co ma się stać.

Nagle rozlega się wieść, któ-

ra elektryzuje cały tłum.

Nadszedł pociąg, prawdopodob-

nie idzie z Belgji.'

Szybko zmierzają wszyscy

szerokiemi schodami do tunelu

4 b. wgórę. Rzeczywiście D-po-

ciąg z wagonem restauracyjnym

stoi na torze. Wszyscy niemiec-

cy kolejarze stoją przy pociągu.

O trzy kwadranse na dziesiątą

pociąg ma odejść, ale niewiado

mo, dokąd, Aż do Bnir, małej

stacji przed Dueren, wszystko

idzie w zupełnymporządku. Kon

duktor przychodzi, inkasuje do

płaty do pociągu Spi

dostaje paręset marek napiwku

i obiecuje, że doprowadzipociąg

aż do granicy. Nagle pociąg ste-

je i personal niemieckiznika bez

śladu. Oficer francuski z 10 u-

zbrojonemi ludźmi ze służby

francuskiej,

wyłania się u wylotu dworca.

Dwaj ludzie i jeden sierżant

siadają na lokomotywę, inni

wchodzą do wagonów bagażo-

wych. Sygnał i jedziemy dalej.

Powoli zdążamy aż do sygnału,

wskazują: Tor „zajęty".

Znowu stajemy, Jeden żołnierz

biegnie naprzód i rekognoskuje

linję kolejową. Jedziemy za chwi

lę dalej, Wszystkie semafory

wskazują na „zajęte". Budki na

zwrótnicach są otwarte, ale pu

ste, budnicy poznikali, nigdzie

nie można dojrzeć niemieckiego

uniformu, Wszyscy towarzysze

podróży są zdenerwowani, każdy

 

obawia się niebezpieczeństwa.-

katastrofy kolejowej.

Wreszcie Ducrem, _Marokań-

czycy w ich brunatnych unifor-

mach i podobnych hełmach po-

suwają po torze wagon bagato-

wy, żołnierz uzbrojony stoi na

stacji. Krótki postój, potem da-

lej. Koło Eschweiler czujemy,

e

lokomotywa pracuje już ostat-

kiem sił, pociąg sunie po-

woli, aż staje.

Czekamy, nic nie pomaga. -

Lokomotywa nia może wytwo-

rzyć odpowiedniego nacisku pa-

ry. Wysiadamy, dajemy, radę ma

szyniście, poilu-maszynista prze

klina po francusku niemiecki

sabotaż, Na stacji telefonują po
nową lokomotywę, która przyby
wa za pół godziny. Wspólnemi
siłami obu maszyn pociąg, któ-
ry wydaje się być za ciężkim dla
lekiej lokomotywy, posuwa sig
naprzód. Nagle krach..- prze-
rwał się łańcuch, łączący maszy
nę z wagonami. Po dwóch go-
dzinach czekania,  ranżowania
wagonów tam i sam, wreszcie
pociąg rusza dalej. Dopiero gdy
mijamy tunel za Eschweller, -
znowu pociąg staje. Jest zupel-
na ciemność, bo gaz w wago-
nach nie funkcjonuje. Jest zi-
„mno, bo wagony nie są opalone.
Po, długich mi h trw

w

 

 

WYTNIJCIE 1 ZACHJOWAJCIE TEN
KUP O N EDEN

z 25, które ukażą się codziennie, Cała serja
tych kuponów

 

Community Par Plate
26 sztuk stosownie do

 

Dostawca serji tych kuponów numero-
wanych od 1 do 25 otrzyma opust

$5.00 ,

przy zakupnie serwisu stołowego „Oneida
", składającego się z

w numerze niedzielnym „Nowego Świata"
dnia 4-go marca

przedstawia wartość $5.
<. W A

ogłoszeniapodanego

NOWY ŚWIAT.
  

==--

 

|| nerwowego

NOWY SWIAT Pi

oczekiwania, znów
ruszamy dalej. Znowu stacja,
jak wymarła: Stolberg. Tu po- !
ciąg stoi około 2 godzin, by prze |
prowadzić niezbędne reparacje. |
O godzinie 8 m. 46, a więc po
11 godzinach od wyjazdu z Ko-
lonji, dojechał ten pierwszy
przez żolnierzy francuskich kie-
rowany pociąg na dworzec w
Akwizgranie. Pośpieszny pociąg
kótry na przebycie tej przestrze
ni potrzebuje normalnie półtorej
godziny, jechał więc znacznie
dłużej.
Tu na dworcu widziałem oczy

płonące i ponure, ale nie były to
oczy: francuzów".

Zaiste, niełatwego zadania po-
djęła się administracja wojsko-
wa terenów nadreńskich, wobec
masowego sabotażu ze strony ko
Idjowej służby nierteckiej.

OKÓLNIK PRASOWY
AMERYKARSKO . POLSKIEJ IZBY
HANDLOWEJ W NOWYM YORKU,

$88 - Third: Avenue.

 

 

Zakaz wywali: drzewa osiko-
wego z Polski.

% duiem pierwszego lutego 1983 r.
wszedł w życie zakaz wyworu drzewa
ostkowego z Polski, Drzewo to, które
jest materjałem surowym dla prze-
mysłu zapałczanogo, było wywóżonem
w większych ilościach do zagranicz.
nych fabryk zapełek, Zakaz ten wpro-
wadzono za sto fabryk
zapsłek w Polsce, które dowiodiy, że
wywóz drzewa osikowego w
czasowych rozmiarach jest rabusko.
wym, to znaczy że w stosunku do re-
gularnego przyrostu rocznego, ilość
wywośonego ostatnio drzewa była
zbyt wielką, tak że z czasem rabra-
Idoby osiki w Polsce. .

Prócz tego Związek Przemysłu Za»
pałczanogo .w Polsce dowodzi, że
polskie fabryki zapałek ą w stanie
przerobić całą ilość drzewa osikowe›
go, Które się ukazuje na rynku kra-
jowym. Utrudniał im dotychczas to
zadunie obcy kupiec, który płacąc
wysokowartościowemi pieniędzmi, -
podbijał sceny podrotając. niepotrzeb.
nie surowiec, a tę drogę również 1
produkt tych fabryk.
Regd polski nie chcąc pozbawiać

krajowych fabryk surowca i chcąc
umożliwić im Sprzedawante swych wy
robów po cenach dostatecznie niskich,
hy móc współrawodnieżyć na ryokach
światowych z fabrykanta! zapełek
w innych państwach, zarządził zakar
wywosu drzewa osikowogo. lo ozna.
cza to, że drzewa tego wyworić nie
możne, tylko że wymagane są zeswo-
lenia rządowe na wywór, których
władze udzielają w miarę uznania. W
każdym razie oznacza to utrudnienie
w wywotle i uwzględnienie życzeń wy
twórczości krajowej,

Otwarcie składów towarowych
w

ątek, 9-go___ „- (Friday,

Wiadomości-z Polski

DEKLARACJA MŁODZIEŻY |
AKADEMICKIEJ W KRA- |

KOWIE. |

W „sprawie demonstracyjnych
nabożeństw żałobnych za smut-
nej pamięci Niewiadomskiego.

Kraków, - Podpisane orga-
nizacje polskiej młodzieży aka»
demickiej w Krakowie, uważa»
ją za swój. obywatelski obowią-
zek wypowiedzieć się w sprawie
poniżającej godność narodową
akcji grupki młodzieży akademi
ckiej, występującej pod nazwą
„Młodzież wszechpolska" w glo-
ryfikującej osobę smutnej pamię-

 

ci Niewiadomskiego - oświad-
czają:

1) apoteozowanie _mordercy
prezydenta Rzeczypospolitej jest
działalnością sprzeczną z du-
chem narodui interesem państwa
nawskróś nieetyczna, przynoszą-
cą tylko wstyd i hańbę jej ini-
cjatorom i biorącym w niej u.
dział;

ip 2) urządzanie demonstracyj-
nycłt nabożeństw źalobnych za
smutnej pamięci mordercę pre-
zydenta wyłącznie dla celów czy
sto politycznych i partyjnych,
jest godnem potępienia i dema-

i nadużywaniem :koś-
ciołów dla niskich a religijnych
celów, co zreszta tak silny wy-
raz znalazo w-odezwie nawet bi
skupow polskich.

Podpisane zrzeszenia akademi
ckie stwierdzają słuszność wyra-
żonego, w związku z tą hanieb-
na akcją, porównania smutnej
pamięci Niewiadomskiego z oso-
bą Samuela Zborowskiego, któ-
re w niczem nie ubliża i ujmy
pierwszemu nie przynosi, Samu-
el Zborowski mimo wszystko nie
splamit kart historji polskiej
haniebnem  skrytobójczem mor-
derstwem na osobie wyobra-
ziciela Majestatu Rzeezypospoli-
tej.

Chełpliwe podkreślanie publi-
cznie przez grupkę młodzieży
wszechpolskiej i odwagi, z jaką to
ono inspiruje i urządza prowo-
kacyjne nabożeństwa żalobne za
mordercę, jest li tylko objawem
zatracenia się wśród niej wszel.
kich pojęć moralnych i państwo
wych, nie przymoszącego jej za.
iste zaszczytu. -'
Wzywamy wszystkie zrzesze-

nia akademickie w Krakowie i
w innych środowiskach, stojące
na gruncie państwowości pol.
skiej i etyki w życiu publicznem

 

 

Warszawie przybyła placówka o
donostem  znaczentu
Wydział Zaopatrywania Magistratu,
otworzył dla użytku publicznego
Składy Towarowe Miejskie o pojem.
ności 15,000 tonu, połączone własną
bocznicą kolejową ze stacją towaro-
wą Warszawa - Gdańsk, Działalność
Składów Miejskich obemuje:

1) przechowywanie wszelkiego ro-
dzaju towarów krajowych 1 zagranie
cznych, nadchodzących pod adresem
skladów, jak również firm 1. osób
prywatnych;

2) załatwianie wszelkich czynności,
związanych z operacjami składowe.
mi;

3) wydawanie Awiadectw aktado-
wych i zastawowych na mocy konce.
sji Min, Przemysłu i Handlu:
~ 4) częściowe cienie towaró

5) uskutecznianie zwózki: własnym
taborem samochodowym 1 konnym,

Przywileje i ułatwienie, z jakich
sklady Towarowe Miejskie korzystają
dają pewność, że nowopowstała pla»
cówka odda niemałe usługi szerokim
kołom handlowo - przemysłowym. -
Składy mieszczą się przy ulicy Sta.
wki Nr. 16 w Warszawie.

 

Kupnopawilonu na III Targ
Poznański.

Bank Przemysłowców w Poznantu
w obywatolskiem zrozumientu znacze |_
nia Targów Poznańskich, odstąpił Ma

atowi m. Poznania swój pawilon
wystawowy drogą sprzedaży na bar.
dzo korzystnych wsrunkach, Wobec
już dawniej nabytego pawilonu Ban-
ku Handlowego w Poznantu kupno to
stanow! ostateczne przejście wszyst.
kieh zabudowań tażgowych do wylg-
cznej dysporycji Miejskiego Urzędu
Targu Poznańskiego, Okoliczność ta
umożliwi na III Targu Poznańskim
grupowanie razem według branż po.
szczególnych wystawców, co przy.
czyni się w wybitnym stopniu do
przejrzystości III Targyt który się od-
będzie w dniach 29 kwietnia do 5.go
maja, b. r.

H U M 0 R

Na ementarsu
Mówca, wyliczywszy wszystkie za-

lety i enoty nieboszczyka, skończył
«woją mowę temi słowy:
- Nieboszczyk unoul ze sobą do

grobu szacunek i żal wszystkich obe-
enych tutaj żałobnych słuchnczów.
- I moje dziesięć tysięcy marek-

odezwał się ktoś z boku, mocno za-

 

 

PIĘKNEWLOSY

NATYCWIAST

Sprobujcie to! Lénigca ma-

sa buinych włosów

   

paru minutach możeciew
zmienić nawet gładkie, bez kolo-
ru i cienkię włosy. Możecie mieć
grube, miękkie, Iśniqce i pełne
życia włosy. Kupcie tylko 35
centową butelkę „Dandęrine" w
którejkolwiek aptece.  Zamaczać
tedy miękką szmałeczkę w „Dan
derine i przeciągnąć ją przez
włosy, biorąc parę naraz. Na-
tychmiast, tak jest, natychmiast,
podwośliście piękność waszych
włosów. Będą one miękkie, Iśniq-
ce i tak łatwe do uczesania.
Wszystek proch i zbyteczny olej
jest usunięty,
\Niechaj , Danderine" da Wam
nowe życie, rzeżkość i' połysk
Waszym włosom. Ten ożywiają
cy tonik odświeży Waszą skórę,
zniszczy łupież, nie da włosom

padać, zatem pomoże włosom
grubieć, rosnąć, zrobi je silo, i

 
»mucony

 

dth)1923

do oświadczeni sig w tej spra-
wie. Obowiązek wobec państwa
i honor ukademicki nie. porwa-
lajg nam w tej chwili milczeć.
Kraków, 18 lutego, 1923 r

Za Czytelnię Akademicka imie-
nia Mickiewicza w Krakowie:
Prezes: Jan Furman, sekre-
tarz: Adam Kusiak,

Za Związek Młodzieży Akadem.
„Kuźnica" w Krakowie: Prez
W. L. Longrod, sekretarz: J.
Kraszewska,

Za Grupę Krakow. Org. Młodz.
Narodowej: Prezes Tadeusz
Plech, sekr. R. Folwarczny.

Za Sekcję Akad. PPS. w Krako-
wie: Prezes Adam Ciołkosz,
sekr. Halina Pilichowska,

Za Sekcję Akad. POW. w Kra.
kowie: Prezes Jan Wcisło, se-
kretarz: Stan. Bobrowski.

Za Związek Polskiej Młod, Ak.:
„Zagiew" w Krakowie: Prezes
Leon Oberlender, sekretarz:
Dr. Jerzy Friedman.

 

KORFANTY PRZECIW GLO-
RYFIKACJI  NIEWIADOM-

SKIEGO
sommmscte

Warszawa, 20 lutego. - Na
poniedziałkowym posiedzeniu
Sejmu wdyskusji nad expose mi»
nistra spraw zagranicznych za-
brał też głos poseł Korfanty. -
Gdy w toku swej mowy oburzał
się na Niemców zbierających w
Polsce składki na „ofiary z nad
Ruhry", z lewicy przerwano mu:
- Na Niewiadomskiego też.
Na to Korfanty replikował:
- Co do Niewiadomskiego, to

zupełnie się zgadzam na to, że

władze powinny były skonfisko-
wać skladki na pomnik dla nie-
go. Mam odwagę to powiedzieć. |

Bardzo cenne wyznanie przy-
wódcy - obecnie -- chadecji.
Jakże to rzeczywiście odwa
w porównaniu z tchórzostwem
pism endeckich i  chadeckich,
które z obawy przed karą chył
kiem „czcza" Niewiadomskiego,
a potem nicują rozkaz biskupów
na swój użytek!
Niema nad „szczerość" klery-

kaing!

Bankier Anton! Bolnickw. Rydre
uprowadzony został przez bandytów,
kótrzy go zamordowali po otrzymaniu
żądanej sumy.

  

+ p
Najstarszem drzewem na świecie

jest drzewo rosnące w Meksyku, w
Sunta Maria de Pale. W 1805 roku
obwód pnia wynosił 36 metrów.

3 strona_

Na farmie T, Reckitta we Frank»
fort, Ky, kura zniosła w jednym dniu
citery jeja ozzy

 ię kami |
Niema potrzeby cier.

pieć od

| Reumatyzma $

iMnlgiI Bll w.blodracts
| Bóli w piersiach
|Zesztywnistych Moszkutów

|| Natrzyjcie środkiem
4

zbolałe miejsca, aż uczu
jecie spiek skóry, a
dzące ulga rychłonastapi
Prawdziwy Pala - E103}:

(ima Kotwicę, jako markę
(handlową, , g

|
|

L

 

 
  

Oszczędzajcie Paliwa

 

Puśćcie prąd do Elektrycznego te-
lutka na dwie minaty przed prasowa»
niem - a będzie gorące i gotowe do
użycia. Elektryczne żelazka rozgrzewają
się szybko i zatrzymują swój żar, ost.

„ czędzając przez to paliwa, nie' potrzeba

 

130 East 15th Street

 

bowiem trzymać ogula podczas prasowania. ~ :
żelazka, modeli domowych i krawieckich-sprzedawane są -

obecnie na Podstawie Planu Rozlożonych Splat.
wiadomości w naszych Salach Wystawowych lub zatelefonuj-
cie do naszego Eleetrie Heating Bureau. -

The New York Edison Company wj
At Your Service |

Electric Heating Bureau

Zasięgnijcie

Phone: Stuyvesant 5600
- (Retention 337)

    
 

  
  

 
14 ul. i 1-Ave.

Chas. Kosch

SKLAD MEBLI ==

New York City ]
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ZADOWOLI KAŻDEGO

WIELKA WYPRZEDAŻ NA MARZEC

ZADZIWI WAS TANIOŚCIĄ CEN 1 GATUNKIEM TOWARU. KREDYT KAŻDEGO
JEST DOBRY. - WIELKANOC NADCHODZI -- DOBRZE UMEBLOWANE MIE- [f-
SZKANIE JEST MARZENIEM KAŻDEJ KOBIETY. - NASZ OLBRZYMI SKŁAD
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' Sejm Rzecnpnqpo'hlcprzyjął niezna-
czną wielkością głosów nagłość wniosku
„Wyzwolenia" w xpmuwglonflkacp zbro-

dni, jużnietylko przez jawnych lubtajnych
wspólników mordercy, lecz nawet przez

urzędników państwowych. Poseł Putek

przytoczył następujące fakty:

„Nie chodzi nam wtej chwili o histery-
ków i filistrów, wykupujących po sklepach !
kwiaty i noszących na grób skazańca. Oni
nie zależą od rządu, lecz należą do sanato-
rjów; ale musi nam chodzić o wyjaśnienie |
stosunku urzędników państwowych, którzy |
w tych manifestacjach brali jawny udział, |

starczy wziąć do rąk pisma endeckie, a |
i
i

 

 

  
va, że to w tc to w tamtej      

 

zamawia nabożeństwo uroczyste, zbiera skła-

dki na trumnę lub na pomnik dla Niewia-

dumsklego W ostatniej chwili dowiedzielić- |

y w dyrekcji radomskiej (wydział i
dochodów) urzędnicy cyrkiuilarzem spraszają I

i

|i

 

kolegów na nabożeństwo żałobne za Niewia-
domskiego. Musimy mieć wyjaśnienie sto- |
sunku ministerstwa wyznań i oświecenia do
kierowników szkół powszechnych, liceów i
gimnazjów, którzy pozwalają na to, żeby
młodzież oficjalnie brała udział w uroczy›
stych nabożeństwach tego rodzaju. W Byd-
goszczy liceum pod kierownictwem pedago- |
gów i dyrektorów brało oficjalny udział w
1k|em nabożeństwie. Tak samo było w se: [
minarjum Iwowskiem... -Jeżeli chcecie za- |
przeć to można przytoczyć fakty z Po- i

zna ego, gdzie nawet krewni panów ko- |

legów z prawicy w czasie nauki: odprawiali |

|

|i
|
|

 

  

modlitwy nie za d $, p. Narutowicza, |
lecz za duszę Niemudomqkngo

Z obrad dowiadujemysię, że skradzio-

no słup, do którego przywiązano Niewia-

domskiego podcza kucji, deski od tru-

mny, jako relikwje, że na grób jego stale
znoszą kwiaty, a jednocześnie Sejm po dłu-

gich sprzeciwach ze strony głoryfikatorów
morderstwa politycznego uchwalił umieścić

pamiątkową tablicę ku czci zamordowane- |

go wielkiego uczonego, patrjoty i bezinte-

resownegosługi Ojczyzny, Prezydenta Na-

rutowicza nie wsali, nad trybuną Marszal- |

ka Sejmu, lecz w przedpokoju Sejmu, na-
zwanym „westybulem" dla przyzwoitości.
W PRZEDPOKOJU!!! A za„duszę" mor
dercy odprawiają mbozcnstwa żałobne po /
cemu kraju gorszyciele społeczni, wciąga|
jąc młodzież do tej rozpusty moralnej. Ci, |
co na każdym kroku, gdy chodzi o konku- ‘
rencję z żydami, wystawiają swój katoli- |
cyzm, jako przywilej, zupełnie tak samo, |
jak niespełna dziesięć lat temu, względem
tych samych „katolików" używał tego sa-
mego przywileju prawosławnybrat endecji
z ducha i obyczajów, ci co chcieli sprawę
reformy rolnej w Polsce zależną uczynić
od papieża, dzisiaj odmawiają posłuszeń-
stwa biskupom polskim, którzy czuli się
zmuszeni wystąpić przeciw obchodom koś-
cielnym na cześć mordercy, z obawy, aby
nie obwiniano kościoła rzymskiego o jawne
uświęcenie zbrodni. Dodamy nawiasem, że
podczas nabożeństwżałobnych za Niewia-
domskiego wystawiano katafalk obity
czerwonym suknem, co obok innych zna-
czeń tego liturgicznego koloru symbolizuje
MĘCZEKXSTWO ZA WIARĘ.

Słuszne więc są wywody posła Putka:
. .„Ze wszystkich stron kraju dochodzą
mas wieści, że tam nie tylko odmawia się
modlitwy za duszę skazańca, do czego jako

.. chrześcijanie są ks ęża upoważnieni, ale tam
odbywają się uroczyste manifestacje religij-
ne na cześć bohatera. Mamy dowody, że lu.
dowców, zało, że odważyli się czytać gaze-
ty, które sig temu czy innemu biskupowi
lub księdzu nie podobały, chowało się po

. śmierci w rowach przydrożnych, ale gdy
"chodziło o Niewiadomskiego, to wstawia się
dla niego purpurowe katafalki do kościołów
i traktuje się go jak polskiego świętego. Za
żadnego grzesznika w Rzeczypospolitej tyle
mszy kler nie odprawił uroczystych, ile za

* Niewiadomskiego.
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Z czem mamy tu do czynienia? Czy z
Kościołem rzymsko-katolickim, jako całą in- |
stytucją, czy z sektą polityczno-religijną?
(Brawa na lewicy). Nie chcę obwiniać całe.
go kościoła katolickiego, ale mam prawo i
obowiązek ową sektę, która formalnie tylko
z kościołem katolickim jest złączona, ale
freścią swojej nauki, taktyki i
niem daleko od kościoła odbiegła...

Nasza konstytucja powiada, że sekta
religijna może być tylko wtedy przez państ.
wo uznana, jeżeli jej nauka nie sprzeciwia
się porządkowi prawnemu i nie godzi wpod.
sławy moralności publicznej. Ale tu śmiem
twierdzić, że sekta ta, zorganizowana przez
prawicę izby, godzi w porządek prawny i
podwaliny zasady moralności publicznej.

Mamy tu do czynienia albo z Judémi
zdrowymi i świadomymi odpowiedzialnościi
wtedy mamy prawo domagać się, aby wkro-
czył rząd i do odpowiedzinlnoéci ich pocig-
gngl, albo z histerykami i ludémi umyslowo
chorymi, a wtedy niech przyjdzm minister

zdrowia i obmyśli środki przeciw temu ma-

sowemu obłąkaniu." . ,

Obystało się to najrychlej.

Bronisław D. Kułakowski,

CHWILI

RZĄD POLSKI WOBEC LITWY

Niedawno, w expose wygłoszonem na sesji Sej-

mu w Warszawie, minister spraw zagranicznych

p. Skrzyński, podkreślając wielokrotnie wolę poko-

jową Polski wobec sytuacji międzynarodowej, mię-

dzy innemi dokładnie i niedwuznacznie określił

stanowisko jakie rząd polski zajmuje w stosunku

do Litwy.

Minister Skrzyński powiedział:

„W Kownie doktrynerstwo jest takie, że

nie można przesądzać, dokąd ono to młode

państwo doprowadzić może. Można przewi-

dywać pociągnięcia polityków prócz tych, któ

rzy robią politykę samobójczą: nie uznają oni

Kunferencji Ambasadorów, ani autorytetu Li-

wi Narodów, nie uznają niczego prócz swej

wszechpotęgi. się rzeczy mia-

ty, to przyznanie nam z dniem 15 lutego fra-

wa do objęcia administracyjnego tej ›części

strefy, która nam została wydzielona, RZĄD

POLSKI WYKONA.

Stanowisko Rządu Polskiego jest pokojo-

we, Polska rzuca na szalę w obecnymmo:

mencie wstrząśnień i zdenerwowania swoją

wolę pokojową w interesie własnym i dla o-

gólnych celówludzkości.  Niebezpieczeństwem

dla pokoju są sprawy niezałatwione i na nie-

bezpieczeństwo to Rząd Polski wskazuje, ba-

cznie Śledząc przebieg wypadków i nie dopu-

ści, żeby żywotne interesy Polski były wkln—
rymukolwiek punkcię naruszone",
Stanowisku rządu polskiego, określone przez

p. Skrzyńskiego miało ten skutek, że Litwini spu-
ścili z tonu i' nawet na pokojowe pertraktacje w
celu załatwienia kwestji strefy neutralnej. zgodę
swą wyrazili, Pertraktacje w parę dni później zer.
wali i kwestja w dalszym ciągu pozostaje zawie-
szona,

Rząd litewski zachowuje się podobniuteńko do
rządu niemieckiego.

Niemcy liczyli na interwencję Anglji i Amery-
ki w sprawie zajęcia przez Francję Ruhry. Litwini
liczą na Bolszewików i monarchistów niemieckich,

 

 

 

  

| Niemcy oszukali samych siebie, to samo jak się
zdaje czeka Litwinów. Gd$ będą wiedzieli z pe-
wnością, że Moskwa i Berlin na Polskę nie ruszą,
wtedyo zgodę będą prosić Polskę.

MIKOŁAJ KGPERNIK

£.

Od wieków zakryty obłokiem
Tajemny dzień stworzenia
Tyś pierwszy proroczym swym wzrokiem
Powrócił do istnienia.

Struchlaty - ujrzałeś Jehowę,
Jak władnym Twórcy gestem
W cudowną wszechświata budowę
Myśl rzuca: -- „Oto jestem

 

Jak Dawid przed Arką Przymierza
Radośnie tańczą światy;
Chram niebios się w bezkres rozszerza,
Spiewa chór gwiazd skrzydlaty,

Bez granie, bez granic, bez końca
Budzi się, tryska życie -
I ziemia radosna, tańcząca
Wkrąg słońca mknie w zachwycie.

Bóg tylko -- i ty z łaski Boga
Nad czasem, nad przestrzenią -
Patrzycie, jak mleczna się droga
Jak gwiazd się ognie mienią.

I rozkosz straszliwa poznania,
W proch rzuca się przed Panem,
Co WSZYSTKO z NICZEGO wyłania,

czyni znanem.

II.

I zabrzmiały nagle z góry
Witające cud ten chóry --
A do ciebie rzekł Jehowa
Nieprzebranej łaski słowa:

- Wstań, mój synu, idź na zie -..
Gdzie ród ludzki gnuśnie drzemie,
1 zachwytu twego żary
Rzuć wdusz sennych popiół szary.

Idź, bo światła im potrzeba,
By zerwały się do nieba,
By skąpały się w słonecznej
Prawdzie, która byt ma wieczny.

A ta prawda nie w spocznieniu,
Lecz w tęsknocie, lecz w dążeniu,
Nie w małerji - ale w ruchu,
Wszukajątymsłońc swych - Duchu!...

LEON RYGICR
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Wybitny -organ _propagandy|
zbrodni „Dziennik Narodowy" w |
Chicago, stara się uzasadnić dal. |
sze istnienie wydziału pod nową|
firmą. Zgadza się w zasadzie z
poglądem sędziego Sawickiego z
Cleveland, proponując „Centralny
Komitet Narodowy Polski w A-
nieryce". Cele tego ciała prawico-
wego mają być według „Dz. Na- l
rodowego":

u) dążność do uzyskania jak
najdalej idących wpływów po-
litycznych tu w Stanach Zjed-
noczonych;

b) oddziaływanie na sprawę
uzdrowienia stosunków społe-
cznych w Polsce przez popiera« |
nie wychowania i kształcenia
przyszłych pokoleń w duchu
prawdziwie narodowym pol.
skim,
Uzasadnia to „Dz. Nar."

sposób:

  

wten

„Pierwszy z tych celów, jest
zarazem środkiem /prowadzą-
cym do podtrzymania, utrwa-
lenia i rozszerzania prawi przy
wilejów należących się słusznię
czteromiljonowej Poloni ame-
rykańskiej, a które przez nie-
chętne nam, przemożne wpiy-
wy obce, silnie są zagrożone:
że tylko wspomnieć takie spra-
wy, jak język polski w szko-
łach parafjalnych, brak rów-
nouprawnienia w chierarchji
kościelnej, ustawy antymigra~
cyjne i wiele innych.

Drugi natomiast cel sięga głę-
boko w przyszłość naszej Oj-
czyzny i opierać się winien na
tu) niewzruszonej zasadzie, -że
taką będziePolska, jaką będzie
jej młodzież w najbliższych po
koleniach, Nie ma tak wielkiej
ofiary, którejby nie warto wy
chodźtwu polskiemu w Amery- |
ce ponieść, ażeby cel ten osig-
gage. Wrnosi¢, lub preynaj- [
mniej pomagać wznosić na zie-
mi ojczystej takie ogniska wie-
dzy i kultury ducha, jak np.
Instytut Hallera w Dobromilu,
w których. tysiące młodzieży
polskiej zdala od zgiełku wiel.
komiejskiego, mogłyby wycho
wać się i kształcić na prawych
i dzielnych, fizycznie i ducho-
wo zdrowych obywateli Rzeczy
pospolitej Polskiej -- oto wdzię
czne zaprawdę zadanie, jakie
dzisiaj staje przed Polonją a-
merykańską"
A więc mamy dwa poglądy. S¢-

dzia Sawicki pragnie (czy szcze-
rze?) skończyć z polityką krajo-
wą, a księży „Dz. Nar." głosi ko-
nieczność propagandy wśród mło-
dzieży, by się wychowywała w
duchu narodowym w, Instytucie
Hallera.
W jaki sposób zaś „Dziennik

Narodowy" pojmuje wychowanie
i uświadamianie młodzieży, tłu-
maczy zupełnie wyrażnie artykuł
umieszczony w tem samempiśmie
- który brzmi:

„Jest tam gdzieś w Warsza-
wie, jak słyszałem, jakieś pi-
smo święte żydowskie, czy ja-
kies proroctwo, że dla żydów
narodzi się mesjasz ze starej
żydówki, Proroctwo się spełni-
40, tylko nieco odmiennie. Na-
rodził się mesjasz, ale w oso-
bię Józefa Piłsudskiego i NASZ
6. p. Niewiadomski strącił go
z jego wysłannictwa żydowskie
go. $. p. Niewiadomski otwo-
rzył Polakom oczy i wykazał,
jak stać w obronie Ojczyzny, a-
le ilu go zrozumiało? Jest wiel.
ka boleść słuchać o tych Pola-
kach, cu za nos pozwolą się wo
dzić żydom i Niemcom, u nie
myślą o szczęściu swej matki
Polski, Imw głowie Piłsudski,
stronę za nim trzymaj$, jakby
był ich wujaszkiem i nazywają
go twórcą Polski i smucą się,
że Narutowcz zabity. Czy ży
dzi będą go kanonizować? Z
wielką uciechą mówią, że p. Pa
derewskiego chcieli zabić -w
Warszawie, ale p. Paderewski
widział, że z motłochem niema
co do czynienia i honorowo
zwolnił się z premiera. Ale ta-
ki Piłsudski, żydowski prorok,
żeby go pałką bił to nie ustą-
pi, bo robił to dla swej kiesze-
ni, jak mi to w oczy przyznał
jeden lewicowiec/ Takich nam
potrzeba, jak p. Paderewski, a
nasz naród polski czułby się|

szczęśliwy.

Naszemu wieśniakowi potrze

ba trochę oświaty i czytać ta-

ką gazetę, jak Dz. Narodowy i

wciąż 'mu do serca pukać, to

będzie dobrą prawicą. Dobrze

by było, żeby każdy rodak i

dobry Polak unrenumermul
taką pazetę jak Dz. Nnmdowy

dla Ojca i Brata w Polsce, a

zrobiłby tem dużo dobrego."
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To „nasz" Niewiadomski star-

czy za wszelkie komentarze,

kowicie tłumaczy plugawą treść

artykułu i zapowiada o jakie „Dz.

Nar". „ogniska wiedzyi kultury"

chodzi, budowane z pomocą no-

wej roboty wydziałowej.

Jakże radowały się nikczemne

 

 

duszyczki endeckie, gdy udało się |

im wysłać część młodzieży szkol»

nej na ulice Warszawy, aby znie-

ważaia majestat Państwa Polskie-

ge.

Jukże by się duszyczki te cie-

szyły, gdyby z pomocą tej mło-

dzieży udało się nietylko bić po-

słów sejmowych, melylku śnię-

giemrzucać w prezydenta, ale o-

balić rząd legalny i wywołać woj»

nę domową.

Ale bodaj, że księży „Dziennik

Narodowy" się nieco galopuje.-

Nawet wśród sfer prawicowych

są ludzie, którzy zaprotestują prze

ciw zamiarom deprawowania mło

dzieży, która ma być przecież o-

stoją przyszłości Polski.

Nie „ducha narodowego" chcą

krzewić „nasi" niewiadomcz

a wychodźtwo musi to rozumie

Im chodzi o„duchu zbrodni."

dpowxedn
jl

Czytelnikowi A. B. z Yonkers-Tak, papież Jan XX był kobietą.Możecie sz. ob. znaleźć to w ency-klopedJi. Od tegoczasu! są zacho-wane pewne ostrożności przy wyborze papieża, aby nie było po-myłki,

  

kk kCzytelnikowiA. 8, z Bayonne.-Adres: Koło Młodzieży, Wola Dol.

  

i

 
na, pow. Łańcut, wojew. Lwów|«kie, Małopolska.1";Czytelnikowi A. S. z Jersey CityNie mamy rekordów. Informacjiudzieli pierwszy lepszy bank.0076 kCzytelnikowiJ. D. z Newarku-„Polus" znajduje się w Warsza»wie. Korporacja, o ile wiemy, roz-wija się dobrze, piszcie wprost dobiura tamtejszego z żądaniemza-łatwienia sprawy z akcjami.60060 »Czytelnikowi J, M. z No. Digh-ton, Mass, - 1)Czekami do Pol-ski pieniędzy przesyłać nie mo-ina.2) Radzimy zwrócić sig po in-formacje do biura Stow. Mech,224 E. 57ma ul, w New Yorku.«00+ 00+Czytelnikowi T, M. z Hartford,Conn. - Dziewczynka, o którejpisaliśmy już jest odesłana doPolski,- «00+ +Czytelnikowi J. K. z Filadelffi,To dobrze, że z kraju otrzymali-ście sz. ob. potwierdzenie tego, co„Nowy Świat" pisze, I co ważniejsza, że list, który nam przysłalieście, pochodzi z Bydgoszczy, -gdzie znajduje się główna siedzi-ba „Chjeny" na Pomorzu.Rząd polski stara się ukrócićswawole panków i księży, ale niejest to łatwe, bo Polska musi mygśleć o wrogach zewnętrznych, -którzy czyhają na sposobność, byją zaatakować. Z tego powodurząd polski musi wiele rzeczy to-Ierować, Powoli jednak chwast będzie wvmemonv

+
Czytelniczce J.T.: New Yorku.

Adresu autora o którego sz. pam

zapytuje nie mamy. Jeżeli się do-

wiemy, w tej samej rubryce ogło-

St kika

Czytelnikowi A, W. z Brookly-

ng. - Pracy odpowiedniej dla pa-

na nie mamy. Wskazówek w tym

kierunku udzielić nie możemy,-

nie wiedząc jakie pan posiada kwa

lifikac}e.
4 -.

Czytelnikowi 8. C. z Three Ri-

vers, Mase. - Konsulat już od

roku pieniędzy do Polski nie po-

syła. Informacje o które pyta:

cie sz. ob. olrzymacin pocztą.

czmlmknwl W.8.2. z. Newarku,
. - W. abeawio stostry radzimy

ale zwrócić do wydziału wmięracyj. |
nogo w Konsulacie.

NA POMOC GÓRNIKOM

Oddział 4-ty Ligi Kobiet w Ne-
wark, N.J, zebrał na pomoc straj
hujgeym górnikom Polakom w
Pennsylvania: $50.00,

NA NAUKĘ POLSKĄ

A. Kruszyna z Providence, R. 1.
31.00

 

 

 

   

    

   

   

  

 

   
  
    

 

    

RZETELNIE -ZASŁUŻONE

Palacze przvszh do prze-
konania, że 100% czysty
Turecki Tytuń używany
w papierosach HELMAR
jest delikatniejszym lep-
szym tytuniem, od tytu-
niu w innych papierosach,

20 papierosów HELVIAR
dają wam więcej prawdzx-
wej wartosci za wasze ple-
mądze, niż inne zwyczaj»
ne papierosy, i kilka razy
więcej przyjemności.

Papierosy HELMAR pa-
kowane są w kartono-
wych pudełkach, które je
zabezpieczają od połama-
nia i pokruszema. Zwy-
czajne papierosy pako-
wane -są -w -miękkich
paczkach,

Pudełka po 10 lub 20 sztuk

z
Wytwórcy najlepszego gatunku
Tureckich 1 Extpskich Papiero-

sów na świecie,

di

_ Strona 4__

  

 
 

  
 

Lekarz na wszystkie dolegliwości
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Przeróbki i rezerację takowych, pry) I
muje pracownia kuśnierska

A. ROŻEK ;
sar ellie st., New! ork City

DOKTÓR MARTINSON ,
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Telefon:: Drydosi
1VAUNWA onsuuoa

DR. H.JKORNBLU
lepem United Cirar stores
korony, pirty 1 ma

wy. Wyrywanie zębów. bez. bólu.
ave

rog 10 wiley, New Tork, i. ar

  

 

 
Znany tutejszy Agwokat i Notarjusz

JOZEF HELLER
23% R. lith St, New York City

w Polace
siecenia dia. Polald i
Europy we wazelkich sprawach. Z

przyjmuje powyższa kancelaria
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Telefon: Orchard 1821
JóZEF HALICKI, M. D.

- LEKARZ -
copzint
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4-30 wieczór

w „namie do godziny 2 po połodniu
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xe

DR. E. COOK
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PRZEZ 22 LATA
Nie zawiodiem jednego, polaka,
kspraspumnie:

e \\ I////
5 procent x

BEZ POSADY
Uezniowie wasi pracują 1 ag
secegslin}, gdyż nauczy się jachu i
zaraólają dzia od 25 do 60 dolarów

tygoduowo
SZKOŁA NASZA

posiada 5 systemow wutomobliów o»
mogell z 1721 roku, na któ.

rych uczymy po poisku nam!'/Inh.

„ ,1 niechaniki.

urs trwa do 46h tygodni,

Dostarczamy posad, ~Vsl si fa

«hw poplic«. Dis pracującyca
N szkola otwarta w niedzielę

Piszcie po katalog darmo do:

ARENA AUTO SCHOOL

151Wci 343t., newYork

NationalAuto School

  

zzo east ien staeet, Blisko Trzeciej. Meena.
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SNY ZDŁAWIONE

Napisał
FRANCISZEK FRĄCZEK

 

(Ciąg dalszy)

A czem opętanie przez djabła?. By
ły to najrozmaitsze choroby fmczne lub
psychiczne niezrozumiane przez ówcze-
snych. Chorych mordowano w najgrozmej
szysposób. Ludzi nauki usuwano po zwie-
rzącemu. |Dość wspomnieć Galileusza
Giordano Bruna lub Kopernika.

Papieże wydawali bulle na czarowni-
ce a teologowie pisząc najwstrętniejsze por-
nografie, uzasadniali ich twierdzenia. Naj-
straszniejszą | wtej malerp książką był
„Młot na czarownice". Pod względem
skutkówi treści nie było podlejszej bazgra-
niny na świecie. Książka uczy nas, jak za-
stosowywaćtortury, jak wyrywać -języki,
jak obcinać członki, by zmusić ofiarę do
wyznania winy.. Uczy, jak ciągnąć skó-

i oskarżonych o kacerstwo, jak
, wydzierać ciało, jak truć, pa-

lić itd. Teorję taką wygłaszali jezuici a do-
minikanie praktykowali ją. Przez całe pra-
wie sześć stuleciszał zemsty i obłęd mordo-
wania był istotą kościoła i panował nad
światem, Przez sześć wiekówlano niewin-
ną krew, by pokonać szatana. Mordowano
nieraz całe miasta, na które padły podej-
rzenia władz duchownych. Gdy pytano się,
jak winnych od niewinnych rozpoznają, za-
krwawiony dominikanin odpowiadał, że
Bóg rozpozna, kto winny, a kto niewinny...
Namiestnicy wydawali pochwalne listy do
inkwizytorówi kazali mordować więcej.
Kongregacje uchwalały mord i sposób tor-
tur.

  

w pamlęlną noc św. Bartłomieja w
Paryżu i okolicy wycięto mieczem dwadzie
ścia pięć tysięcy ludzi. Gdy papież dostał
wiadomości o rzezi, ndbuuł uroczystości
dziękczynne i specjalnego legata wysłał z
błogosławieństwem dla Francji i dla jej
króla Oprócz tego kazał bić medale pamiąt-
kowe... Oto brutalna @tyka papiezlvm!
Oto panowanie zabobonu nad światem!
Oto krwawe karty zapisane właśnie ręką
nieomylnych namiestników Chrystusa!

I czemże okazali się owi słudzy Jezu
sa wobec swego mistrza z Nazaretu? Odmó
wili mu prawomocnego ojca a naukę jego
przewrócili do góry nogami! Naukę. jaka
bvła dla biednych pociechą, oni, oszuści

grający na nerwach ciemnego tłumu, uczy

nili narzęduem mordu i panowania. Naj-
śmieszniejszem wtej gorzkiej prawdzie jest
-iż walkę pomiędzybiałym Bogiem a czar
nym djabiem prowadzili nie interesowani,
ale durneistoty ludzkie. Niepokonana pra-
wda zwycięża jednak i już bierze za łbyo-
bydwu zvxarjowamch sprawcównieszczęść
i mespramedllwosm

Lucyfer - to imięwlasne herszta sza-
tanów. Pospólstwo słowa tego nie rozumie,
gdyż kościół przyjął je z łaciny - a zna-
czy ono dosłownie „Niosący światło" -
Luciferus. Już samo słowo stwierdza, że ca
ła inkwizycja, cała walka kościoła była i
jest skierowaną przeciwniesieniu ś iatła,
przeciwludziom nauki, przeciw oświac
Zatem szałanami są ludzie osmecajacy
swych bliznich - a cała nauka jest szatań-
skim wymystem. Z takim, a nie innym Lu-
cyferem stacza zapasyreligja i chce go po-
chłonąc w ciemnościach, któremi zionie.
Lecz światło rozproszycienie i jako wska»
źnik drogi zbiąkane uratuje tłumy. Tam
człowiek stanie się szczęśliwym i będzie
człowiekowibratem!

Orski zamyślił się. Zwrócił się potem
do słuchających i rzekł:
- Gdybym się urodził parę wieków

wstecz, napewno spalonoby mnie na sto-
sie. Spalonoby wujaszka zato, że słucha
moich opowiadań - i nie wahanoby się
torturować pannę Zofję za kacerstwo...

Nabrał więcej otuchy i usmiechajac
sig spytał Zosię:
- Czy pani boi suę Jeszcze szatanów?
- Nie mogę bać się, jeżeli ich niema,

odrzekła. Za to mam wdzięcznosć do Lu
cyfera i poczynam weń wierzyć...

Klątwa milczał dalej. Miał jakiegoś
robaka, który go gryzł.

Pomiędzy Zosią a Orskim"wszczęła się
mała dyskusja. Wtrącił się i Klątwa. Her-
batka i ciastka, żarty i pogadanka. Bawio-
no się wesoło, a czas schodził szybko. «

Zegar wskazywał już północ, gdy Or-
ski podniósł się i uspramcdlmlał

Żal mi opuścić tak przyjemne to-
warzystwo, lecz czas mię zmusza,
- Przykro nam, lecz nie mozemy was

zatrzymać wiedząc, że pracujecie - od-
rzekł na to gospodarz domu.

(Ciąg dalszy nastąpi)

 

   

   

 

 

 

  

~ EUGENJUSZ MALACZEWSKI

KON NA WZGÓRZU

› * .and Pig

NOWY Piątek, 1... a

    
  

(Ciąg dalszy).

- Ona. ®
- Skąd wiesz?
- Powiedziała mi na ucho. jak bylls

my sami .
- Gadaj zdrów. Nie może być.
- Fakt.
- A co będziesz z nią robił?
- Wziąłem na utrzymanie. Spójrzcie,

jaka przystojna! Trochę z niej dzikus jesz-
cze, wczoraj ugryzła mię wtydkę, ale to się
da odrobić. Z kobietą trzeba twardo. Nie
słucha dobrego słowa, to posłucha kija. Na
razie dają sobie z nią radę tem!

Tu dźwięknął żelazną maczugą o bruk.
Niedźwiadek szarpnął łańcuchem i zjeżył
grzebiet. Rozległ się grożny pomruk, po-
tem krótki, srogi ryk.
- Kusz, ścierwo, bo wszystkie kości

połamię! - uspokajał, podchorązy swą pu-
piłkę, nie bez pewnej jednak serdecznie
ciepłej nutki w głosie, pomimo grożnego
sensu słów.
- A karmisz ją?
- No, przecie...
- Czem?
- Zjadła dziś pud świeżych fląder, a

prócz tego - parę butów, które grzały się
przy pieciu po wysmarowaniu tłuszczem.

- Apetycik, powinszować! Bardzo,
bardzo miły zwierz. Buzię ma wcale inteli-
gentną. I z oczu jej patrzy uczciwie. Nie-
potrzebnie nad nią się zngcasz. Jabym po-
radził dobrocią, łagodnością. Można pogła-
skać?
- Owszem. Sprobój.
Amator łagodmch metod nachylił się

nad niedźwiadkiem i wyciągnął rękę, by go
pogłaskać po spłaszczonym łbie. Zwierz
lizał śnieg szkarłatnym jęzorem i na zni.
żającą się rękę nie zwracał pozornie uwa-
gi. Lecz, zaledwo go dotknięto do koniusz-
ka włosów, wykonał ociężałą głową zdu-
miewający, błyskawiczny ruch. Amator ła-
godnych metod mimowolnie wydał okrzyk
i skoczył wstecz jak oparzony. Jednocze
śnie rozległo się głośne kłapnięcie potężnie
użębionych szczęk, które, zamiast cofnię-
tej szybko ręki, napotkały:próżnię.
- A to dzikie bydlę! Ależ ona napraw

dę kąsa!
- Nie żartuje. Podziękuj, że prócz

pary moich butów, nie zjadła ci kawałka rę-
ki.

Zapalono papierosy. Zewsząd dolaty-
wał melodyjny dźwięk - podżwięk dzwon-
ków od sanek, jeżdżących po mieście. Po-
wierzchnia śniegu Iśniała w słońcu, jakby
posypana tłuczonem szkłem. Wmrożnem
powietrzu błąkały się wirujące iskierki lo-
tnego szronu, niby ów brylantowy kurz,
który zapala się i gaśnie w skośnym słupie
blasku słońca, padającego do pokoju przez
okno. Niedźwiadek coś mruczał i mamro:
tał, gmerając w śniegu czarnym nosem.
- Dokąd z nią teraz pójdziesz? -

zapytał podchorążego kolega.
- Na promenadę - brzmiała odpo-

wiedź.
- Zwarjowałeś?!

ie. Tu chodzi o honor całej pol-
skiej armji.
- Jakto?
- Zaraz opowiem, - odrzekł podcho-

rąży. - Czy znacie kapitana barsagljerów,
Włocha, tego co chodzi, jada, kocha i sypia
z monoklem w pysku?

- To ten, z którym na ostatnim balu
w misji francuskiej poróżniliście się o to
rozłożyste ciało w sukni lila?

- Mój kochany, proszę cię!... Do-
bieraj oględniejszych wyrażeń, gdy mówisz
ze mną o kobiecie, którą więcej, niż szanu:
je... Tak. Ten sam właśnie. Wyobraź
cie tylko sobie, na jakie kawały puszcza się
ten drab, byleby zdobyć tylko jej względy.
tak już dużo przewag ma nademną: jest
brunetem, ja blondynem, ona woli brune-
tów; używa monokła, a to jej imponuje;
jest kapitanem, ja dopiero podchorążym;
nazwisko jego brzmi: Andreas Giovanno
della Stupida hrabia Bambini, a ja nazy-
wam się: Walenty Karaś. Nie dość tego:
wieczorami całemi splewa jej po włosku,
wywracając białka oczów, swoje canzonyi
barcarolle. A gdy ja, chcąc dotrzymać mu
placu, raz huknąłem z całego gardła „Hu-
sia-Siusia", ona uszy zatkała oburącz i rze.
kła:

 

- Proszę dać spokój. Pan milszy jest.
bez śpiewu. Panu w dzieciństwie. Maho-
met musiał nastąpić na ucho.

 (Ciąg dalszy nastąpi),

_(Friday, \ 9h) 1923 -

PRZECIW FLIRTOWI

 

Panny w Washingtonie założyły klub
daily pierwszą demonstrącję, obnosząc swój sztandar.

i urzą:
- „Nie

Urtu!"
 

Likwidacja majątków po koloni-
stach niemieckich w Poznań-

skiem i na Pomorzu.
 

Niniejszem ogłasza się rosporządze
nie Prezesa Głównego Urzędu Likw!.
dacyjnego wydane w porozumieniu z
Ministraril: Skarbu, Rolnictwa 1 Dóbr
Państwowych, Spraw Wojskowych i
Prezesem Głównego Urzędu Ziemskie
go w sprawie Ikwidacji majątków po
niemieckich w myśl Traktstu Wersia
skiego, na terenie Poznańskiego i Po-
morea

I. Stosownie do wymienionego wy.
danego w dnia 1 grudnia 1922 roku
rozporządzenia, ziemię po kolonistach
niemieckich nabywać mogą z pośre-
dnictwem Głównego Urzędu Likwida-

*
«) Grupy Osaditére,
1) Instytucje Spowaśńłone do par.

eelacji, 1
€) osoby flzytklie 1 prawne bezprze

eznie polskiego pochodzenia | obywa
tele Rzeczypospolitej Polskiej. Pier.
wszeństwo w nabyciu ziem! mają byli
żołnierze Wojsk Polskich, (w Ame.
ryce Hallerczycy).

II, Cena siem! według oszacowania
Komisji Likwidacyjnej wynośi od 45
do 50 dolarów za hektar (estery mor.
gi magdeburskie), wraz z kompletnem
rabndowantem danej kolonii. Likwi.
dacji w tym roku podloga około ty
siąc kolojni mniejszych, od 40 do 80
morgów magdeburskich, i większych
około 100 liczących ponad 80 do 2,000
mórg magdeburskieh, Kolonie mniej.
sze nabywane być mogą jak wyżej
przez jednostki, zaś większe przez
grupy osadnicze, celem rorparcelowa-
nia między siebie. W wyjątkowych
wppadkach osoby pojedyńcze mogą na
być kolonię Ioscę ponad 180 hekta.
rów.

111. Wydział Osad żołnierskich Min,
Spraw Wojsk. w, porozumieniu z U-
rzędem Likwidacyjnym wydał rozpo-
rządzenie Komisji Kwalifikacyjnej dla
Hallerczyków *w "Ameryce :(L. dz. 481
23 z dnia 29 stycznia 1928). by ta
przeprowadziła rejestrację Polaków
w Ameryce 1 Hallerczyków, którzyby
na sakupno kolon)i poniemieckich na
Pomorzu 1 w Poznańskim reflekto.
wali. Ponieważ Wspomniane Komisja
Kwaliftkacyjnk ursędująca przy Sto-
warzyszeniu „Weteranów -Armji Pol.
sklej w Ameryces, ma tylko sakwa.
Hitlkowad potentów 1 nazwiska ich
przesłać do Wyd.0.2, Min.Wojsk.
względnie do Ursędu Likwidacyjnego,
przeto w przygotowaniu pracy dla Ko
miej Kwalitikaczjnej, Zarząd Stowa-
zayszenia Weterwnów w Ameryce po
stepuige stosownie do obydwuch wspo
mblanych rosporządzeń Włada pol.
skich, zarządza 1 ogłaści co nastę-

pate: -
1) Mający zamiar Gblegać się o na-
bycie kolonji poniemieckiej z zam!a-
rem osiedlenia się na takowej, zgłość
się najpóźniej do dnia 16 marca t6go
roku do Stowarzyszenia Weteranów
Armii Polskiej, 1146 Broadway, Cle-
veland, Obio, osobiście lub listownie,
po aplikację, Przy zgłoszeniu po &pll.
"xację należy załączyć! jednego dolara
na koszta manipulacji biurowej w tych
sprawach, Tylko te zgłoszenia po a-
plikację będą uwuględnione które be
dę nadesłane do dola 15 marca. Zgło
szenia mające stempel pocztowy z
datą 15 mares, będą przyjęto 1 uw.
zględnione. Półniejsze zgłoszenia u
wfęiędnione nie będą. Termin nad
sylania wypełnionych przez reflektan
tów aplikacji dostanie ustalony 1 po-
dany aplikantowi do wiadomości wraz
z

2) Kandydaci na osadników, którzy
uzyskają kwalifikację wstępną Komi-
sji Kwalifikacyjnej 'wAmeryce, be-
dą musieli złożyć trzy dolary ma he-
ktar jako zaliczkę obowiązującą przy
kontrakcie kupns na miejscu, który
to kontrakt kupna na zasadzie Dzien-
nika Ustaw Dr. Pol., z dnia 2060
grudnia 1420 r. No.112 por. 1025, mo
że być dokonany po wpłaceniu. pięć
procent ogólnejml kolonii przez
Teflektanta, przytem daznnct sig, że
wpłacona uli—l: (owe trzy dolary)

w akcie kupns sostaje
"% A

   
        

ZIEMIA DO NABYCIA NA KRESACH

WSCHODNICH
 

wliczoną do ogólnej
za zakupioną kolonię

3) Zgłaszający się po aplikację
niech unikają rozwiektego pisania 11.
stów, niech nie podają tle mórg chcą
kupić, ile pieniędzy mają, gdzie chcą
ziernię kupić, bo te sprawy będą przez
nich wyjaśnione w aplikacji

4) Kandydaci starający się o kup.
no kolonji poniemieckich mogą w spo
#ób trojaki dokonać sprawy zakupna,
zawarcia kontraktu, pozostając w A-
you do czasu kompletnego taint.
tenia formalności adminfstracyjnych

kolonii w Polsce
@) Dobrana grupa kandydatów mo.

de wybrać jednego przedstawiciela z
pomiędzy siebie, który przyjedzie do
Polski z petnomoentetwami (których
dostarczy Stowarzyszenie) i z pienię
dami;

b) Kandydaci nie mogący załatwić
tej sprawy w sposób wymieniony pod
a), mogy przysłać identyczne pełno-
mochictwa Delegaturwe Btowarzysze.
nia Weteranów w Warszawie, z rów.
noczesną przesyłką sumy w kwocie
trzech dolarów, za hektar, na pokry-
cie jak pod 2) podano

©) Kandydaci wymienieni pod a) {
b) oraz ci, którzy mają samiar poro»
stać jeszcze jakiś czas w Ameryce,
mogą przysłać pełnomocnictwa 1 pie-
niądze swoim krewnym w Polce,
którzy w ich imieniu dokonają kupna
i na nabytej kolonii osiedią się

5) Pisma wspomnianych urzędów
polskich zaznaczają, że kandydat n-
biegający się o kupno kolonii ponie.
mieckiej, must mieć kapitału około ty
siąca dolarów, gdyż tylko kandydaci
posiadający kapitał będą w stanie u.
trzymać nabytą kolonię w takiej kul.
turze, w jakiej ona jest obecnie.
Z powyższego wynika, że warunki

nabywania w Poznańskiem 1 na Po.
morsu koloni poniemieckich są nie.
stychante przystępne, należy tylko, by
wybierający się do Polski Polacy z
Ameryki, szczególnie Hallerczycy,
skorzystali z powyższego 1 na ozna.
czony termin po aplikację się zgłosi.
It, Mając zakupioną kolonię
ją do Polski na pewne podstawy, nie
będą mieli obaw, że zarobione ciężko
pieniądze stracy
Za Zarząd Stowarzyszenia Wetera-

nów Armii Polskiej:
Dr, T.A. Starzyński, prezes,
W. Karolczak, wiceprezes,
5.%, Stachowicz sekretarz.

sumy, należnej
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[Z Brooklyna  
 ZAWIADOMIENIE

Nintejszem podaję do wiadomo-ści członkom Wzajemnej PomocyBartosza Głowackiego, źe posiedzenie kwartalne tegoż tow. od-będzie się dnia 10-go marce, wsobotę.Ważne sprawy na porządkudziennym,jak również ma byćczytana lista członków.Nieobecność na tem posiedzeniubędzie zastosowana podług prawkonstytucji.Wobec tego proszę o stawieniesię całego Tow. w komplecie nagodzinę 7:30 wieczór.Jan Kowalski, sekr, fin. 
Składki złożone podczas ob-chodu Mikołaja Kopernika"w GreenpointOddz. Lazy Związku MQ. Pal. $10.00Tow. Śpiewa „Symfonia"

   
   
  
    

    
    
    

   

 

 

 

J. Gruberski . WM?

J. Stein ... 10.00

E. Brachocki 5.00
A. Salik . 5.00

M. Budziłowski 2.00

P. Baranowski . 2.00

3. Mróz 2.00

K. Nidzgorel 5,00

3. Czarneńko 5.00
F. Biasscrak . 5.00

3. Tomaszewska 1.00

F. Lewandowska . 1.00

H. Crupkowaka . 1.00

Brdej .. 200

K. Wrange . 200

G. Seware 1.00
F. Kurpiewska . 1.00

F. Nidagorski 1.00

S. Domagalska . 1.00

A. Wysocki 1.00
J. Styczka .. 1.00

Henio Dziertawski . 1.00

J. Naguszewski . 1.00

3. Sekulski .. 6.00

HI. Wojtysiak 1.00

J. Garwolińska . 1.00
N. .. 1.00

A. Kostrzewski 1.00

A. Stoster .. 1.00

W. Sandewiez . 1.00

Edzio Drieriawaki . 1.00

8. Janieki . 5.00

Droszcz ,. 1.00

Parafja Nimi rJam'twymh
wstanie" w Greenpolnt . 3.00

Resem $108.00

P. A. Kostrzewski ofiarował złotą
szpilkę do krawatki, która narazie

nie zostanie mic-nun. pozostanie

w ręku kmn

OGÓLNY DOCHÓOD:

Składki imienne

  Drobna kolekta . 61.18

Kokardki 46.00

Bop „s ci 321518

OGÓLNY ROZCHÓD:

 

Zostanie przesłanie przez Konsulat

Polski na „Polską Nauke $166.89.

W imieniu Komitetu Obchodów Nar.

Złączonych Polskich Tow, w Green-

polnt pozwalamy sobie wszystkim o-
fiarodawcom, jakoteż tym, którzy

przyczynili się do upiększenia progra-
mu, lub też obywatelom, którzy do-

pomogli w pracy nad Obchodem, prze

słać tą drogą, powtórnie serdeczne po-
dziękowanie.

  

i Tow. śpiewu „Symfonia".

miły się do składek. Komitet ma na»

dzieję, że i inne Towarzystwa Nie po-
zostanę w tyle.

BOHATERKA

 

; Autorka książki o „Kontroli po-

Tomstwa" dr: Mara Stopes, prze-

grała proces w sądzie, wobec cze»

go książka nie będzie drukowana

W sądzie

Panna Louise Squar, tancerka

wodewilowa otrzymała werwanie

sądowe w niedzielę w Columbia

Burlesque, gdzie występuje, Po-

licjant U. Boetting twierdził, że

kostjum panny Squeir był - jak

na niedzielę - niemoralny, Tan-

cerka przyniosła ze sobą kostjum

i oświadczyła, it - ubierze się

jak w niedzielę by sędziego prze-

konać, że kostjum był wcale mo-

ralny,

„Wierzę pani - odparł sędzia.

Wiem z doświadczenia, że suknie

balowe naszych pań często są

mniej przyzwoite, aniżeli

my teatralne" (i kąpielowe) -

poczem sprawę odesłał,
 

Emeryt: - CóŁ to się stało ko-

lego, że tak pędzicie do biura?

Pan radca (z oburzeniem):

Idź pan do stu djabłów, nie wie

pan, że taka teraz za Sikorskiego

nastała godzina, że trzeba być

punktualnym na godzinę.

Emeryt (z olbrzymiem zdziwie

niem): - Tamaak! A ja myśla

łem, panie tego, że Sikorski, par

nie tego, za przykładem dawnych

ministrów, panie tego, palcem w

bucie będzie kiwał... panie tego,

A to dopiero straszne, panie te-

go, dla nas Polaków nastąpiły

czasy, panie tego, żę trzeba być

punktualnym, panie tego...

  

 
int dott

"or.NICHOLAS LAWREY
ta ECKFORO STR.

Godziny: Biurowe:
Rou mes:
6-4 wieczór

 
femaletne poreda Ie a1

me honorarun, Provadey, winne
aptecy on to Ave. yn
 
 

m
DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA - CHIRURG
m» mEDrORD avmNUmcor. North 4th St.Wikiemevurgh.

   
 

POLSCY LEKARZE

 

 
Te: Oreempoint 8118
DI.LUDWIK GBYCZ

mamumum

11 Rotan.iim aidais

W niedieię od 13-4 po potndiu.
 

 
Telefon: South 906.
Bt. M. Lewandowski, M. D,

ta Chirurg

 

 

Papież wysyła swego legata ZA KOMITET WYKONAWCZY:

do Irlandji ree attaa'A hui liq Brachocki, J. Gru- 767. Fourth Avenue, «bige # sien
Fendt degorski, 1 w w)

PARYŻ, 6 marcu. - Papież szewski, J. Wysocki, J. mm-
Pius XI p , S. Godlawski
przy rządzie Wolnego Państwa
Irl. adji swego przedstawiciela.-
Wobec faktu, że Irlau.dja nie jest
państwem niepodległem, przedsta
wiciel puplul nie bgdlle mat ty-

jaki

P, 8. Kwota powyższa prawdopo-

dobnie zwiększy się, gdyż z pomiędzy

polskich Towarzystw, dopiero dwa, a
mianowicie Odds. Tary Zw. M. Pol.

Tel: 040 Houth
DR. A. W. RUSIN

cuonosr Ionic-1mm
luc-mlm Brockiza, X.
Godxinr

Wd 11 to 1 popoludniu,
od 1 do 1 wieczór
W tylko na semówienie. tuu

przedstawiciele papieża we
stkich państwach katolickich,
Portugalja, Hiszpanja, Polsl
Bawarja, ale tylko tytu? legata, be
dącego w zależności od przedsta-
wiciela papieża przy rządzie an-
gielskim w Londynie.

   

 

 
W staruszkowie 3. i L.

Fertrols obchodziii 90-Jetaig. rocenl-
cę wesela

W pałacu królewskim w Sot are-
sstowano chłopa, który później semnat
18 przybył w zamiarem samordowania
króla

Czy wiecie o tem, że
chcąc otrzymać. pełną wartość swych
pieniędzy, gdy kupujecie papierosy,
powinniście kupować Papierosy HEL
MAR, zawierają one bowiem 100 pn-
cent czystego Tureckiego

 
Tel: Oreenpoint sot

 

MEDOFF OPTICAL CO.
Pao MANHATTAN AVR,-

Napruectw Oreenpotnt
   

 

  
on

villes #: ape i

 

 

 

 
Teisfon: Oreenpoint 2179.
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przybyć na to

 

-- WIECEPOSŁA BAGIASKIEGO

ELIZABETH, N. J.
we środę, 14-50 marca, o godzinie 7:30 wieczorem

W DOMU NARODOWYM
111-1-SZA ULICA 
NEW YORK, N. Y.!

we czwartek, 15:g0 marca, o godz. 7:30 wieczorem ›
W DOMU. NARODOWYM 5

10-23 ST. MARKS-PLACE (E. 8-ma ulica)

MASPETH, L. 1. :
w pigtek, 16-g0 marca, o godzinie 7:30 wieczór

W DOMU NARODOWYM
WILLOW ROG CLINTON ULICY
 

PASSAIC, N. J.!
; w sobotę, 17-g0 marca, o godzinie 7:30 wieczorem

_ W SALI MAGDZIAKA I TOMCZYKA
86 PASSAIC, R?G #-EJ ULICY

 

ELIZABETH, N. J.

z Posiędzenie Filji Stow. Mecha-

ników ' Polskich odbędzie się w

niedzielę, dn, 11-go marca, w Do-

mu Narodowym Polskim o godz.

3-ej po południu. Sprawy bar-

dzo ważne. Obecność każdego

udziałowca Konieczna.

J, Kiczek, sekretarz,

J. Kozłowski, przedst

PASSAIC, N. J 

Zawiadamiam delegatów .po-

szczególnych towarzystw Obcho-

du Kopernikowskiego, że posie-

dzenie tychże delegatów, które

miało się odbyć 3-go marca, od-

będzie się wsobotę 10-g0 marca

w sali ob. Maciąga, 40-3-cia uli-

ca, o godz. 5-ej wiecz., na klm-'a

mają się stawić wszyscy delegaci.

Ponieważ są ważne sprawy do

załatwienia, Towarzystwa, które

ofiarowały datki na Fiundusz Ko-

pernikowski, proszone są o przy-

słanie i wręczenie tokowych Ko-

mitetowi na temże posiedzeniu w

sali ob, Maciąga, bo pieniądze bę

dą -natychmiast wysłane przez

Konsulat do Ministerjum Oświa-

ty w Warszawie.

Za Komitet:

A, Golisz.

~ 'BAGZNO6C KLOKMAKRZY!

 

Zgromadzenie Ruskich 1 Polskich
„maków Unji. Klokmakrów. odbędzie
się, w plątek, dnia 9.50. marce, 0 go-
dzinło Sef wieczorom, w Domu Na-
rodowym, 315 Rost 10ta wilca.. No
porządku dziennym są ważno sprawy.
Wszyscy członkowie obowiązani sę

 
DR. G. BUKKI
«PosK LEKARZ

58 East Góra Street,: Newe York City
Loczy "chorych, ”zanym, niewiasty
speciarhote >

OSA
odxlnykomuincnne.
iter ~e

»SREMiel! a Nelsen do a
 

 

- Praca dla Kobiet
(Help. wanie: Female)

D

--Dawca-rwww16 ldo nauczę:
fee ma wr" maszynach,
Tlmuma‘ im:.Innpehtorki i ucza:on t
Pirate„opata, w  pedvene
Ave., rówSmiau-$:;Co.. $41 -
  

m doświadczonych
|hemetitsh,  sięsnę 1. one

- zasszynach do szycie, state
dobre, zapieta, 1. robora

derma. nauki: Undzrweur Bs
mmenm ma, [ACI

an
Po'mzmm dziewczątdo nauki, #12 na

tol, sza ny. frote
uundw M3 Srrtle Av.

 

M
„CHOCOLATE Dippers

tato. płaca, dobro: zapisać się
Fotowe do pracy „Movers Confecttonaa
s Newarkare, bike arore
tey City, .I." > cn›

DZIEWCZĄT:

 

othe z ogdzieje.
Hakny sum? co.,

16-- 6th Ave, "go
TOTREEBA telotet asiewersny do pracy

dalect. dotty
dons"nom Zgłoszenia:
44 Hon Go

„PowERPREGA
do pracy

 

   
OPKRATORZK

przy tin stamping. na.
Stussy. melevo engeli.
exornix co,
3700-14. Avenue, Brookiyn
Calver 1. 1ith Alco stacja,

hot Chureh Aver tramiged io at at-

DZIEWCZĄT >
do ublerunia fortuszków 1 majtoczek

«sięcinnych.
«8

OPERATOREK
przy »everiock 1 two nestle" imaszynach,

Stain: prace, dobrw: zapata.

Broome Street aso

462 Droome Street aso

  

Praca dla kobiet
(Help wanted Female)

 

potreeba dziewo toreumleu dobrss
sey6 do nwoprente ty „uattie maxing"

ieną fix
Odponlednie® bedy saplate

podcran' nauki. ,

BLANCHARD & PRICE '
uż - ah AVENUE

  

groooi
or SPK posrsobspray
mm)-dla. chlopob in

niee naa i "PSO"Kn,P
1 W nauki., Zgłoszać się

08 W rano do 0 wieczorem, Mr. Levin,
125 Greenpolnt Ave., Brooklyn o

deed
omer Anawa-3 do pracy w zeny:

-pół dola" mię" plar
wmn-mu lwi-dualne nie Wtrxrhne

250 West 4208 BL, o16 rav
do Str. Hor 15

 

OPERATOREK -ongaddonych
bluzkach. Kram & ”RICH, 35. Mn?!

65
---

:oberstorek |doświedezonych
na. power: masz mech 8. Karne

prow, aRim
Inland "City:

 

ven

 

ad

DZIEWCZĄT "potrzoba _doświadezo.

nych 1 do nauk! na maszynach do

Praca: dla Kobiet

(Help wanted Femaie)

POTREEBA kobiety do ogólnej: doboty
vomowe},. don m

furia: wia
Toletonować  werkatuce $999

 

 
POŻWZEDA kobiety do, okolnej- rowoty
domowe}.. Squires, 4981 -

Wadswosth 0600. @

Praca dla mężczyzn

wanted: mate

  
potrzeba. przy beczkach od

gleam wn Hicetore mateo mite
u karu, St & Lexington Ave,

i

&
tori piace.

HironTa 1 wi, mugn‘xJ

mins"Uher

 
pzrewcząr

potrsetin do-precy w*
doświadczenie nie," wi

stRaPPoRfer
#4 Cyprons Ave
Brooklyn, N; ¥
overatonsk
toświudczonych

wrons

 

aso

   

na inga!
1. G" NUKSÓW co.

26 n ao
  

 

  tried

 

DZIEWCZĄT,p 1
dobre gepiśt,  Zgloszer

Tostery 3:11].w Hergen Road, Jereey
Cny, R. 3.. «HO

f "BRASSIERES"
Dami-dumnym »nexmers, binders,

ięver-| examiners
aly rok,

am E, Cain Co.,
ss LAFAVEYTE sr, NEWARK, N, 3.

din

  

 
 

oreaatonsk romzbua
do pricy. prey.plaasestchdle, matych, 1

ole Tis
16th Street cin

 

OPERATOREK *

m welling„» A

ROBERT TREATSHIRT MFO, Co.

158 Sumbit Street,
Nowak, New (

 

ai
roxojewnsle to.nea men.
nych i nikłowatych przyborów wk

pielowych Kiani-cn.
oniecene, lobro. reference,

  

 
 

 

wia, cooked - ncactve wage
m. bezplatnie,

car 'ay w miekcie

 

POLISH' AMERICAN
POULTRY MARKET

246 weryBowMiko Mourion Bt 

 

 

: POLSKĄ
Czy wiecie o tem Szanowni Roda-cy, it zostałotwazty, pierwszorzę-dny ad -wszelkiego rodzaju
Mien, Drobiu iWsinn. Krajana

 

Kiszki wyborowe
każdego czasu;-w niedzielę:otwar-,

  

we.od 7 do 10. rano 15do 8 po
południu, Spodziewamy się popar.

cia naszej Polonii --
J: iK. D.

1892-2 Ave.
'NEWYORKCN. Y.

OPERATOREKna jedno 1 dwu glo;
wo maszyny także klika dziewczyn

do Jekkiej fabrycznej pracy. Vogue

 

to&. 66, Street,
porada a 1 Apronfotel Gotham, 8Av

 

. „CHOCOLATĘ

OPERATOREK 20
dolwhdekonych

%s,lub na m

 

' co.
290 num sumNwerk

Telefon: Market 1940  
1.
din

Praca dla Mężczyzn
(Help wanted. Mate)

ZDOLNIEGO potrzeba, Mull pru<
op. 234 Drięya Ave., Brooklyn: m)

ROBOZNIKÓW potrzebe. Rio-M Ile da
h

 

  

   

bluzkach. Kraus & nu 36 E iw wi.
65

FEmpens
1 skdadncaci, pry: magiu.

Scios
supressLauspayTad

10th & Clinton: St.
Hoboicen, N. 3.
 

na « Bingory |maszy»
nach do szycia potrzeba, 450 -'tth

Av. 5 piętro od' frontu. a00
---n-

DZIEWCZYN - DZIEWCZYN
do nauki 1 dośśriadczonych
na maszynach do

ra plc:

aon
OPERATOREK

Bonus system,
MABOERT UNDEROARMENT

; Bedford Ave:
ror North § ulley

Brookiyn. as

OPERATOREK
, doświadczonych i

pray dziecięcych i panieńskieh wukniach
8 dnl w tygodniu
dobra pi

 

stain prace
ALEXANDER & DANIELS

314 Main: Street
Orange, N. 3. ain

DZIEWCZYN, dobra piece, początkuj
cym, praca:przy-

luc:nie
son :

dko" Wook
car

  
     

DZIEWCZYN

~ 25› potrzeba

przy, zwyczajnych 
A, Sauiicz, sekretarz,

 

-2,3.etali oo

RESTAURACJA

7pray mes Sto . NowYorke
aezponi, pol:

kuchate"myba i «pienoszK
aie. te.Gana oblacu w dnle. powazs

Prosimy o poparole, .ZARZĄD.

 

[~rotzesa Lupz|
teCay macle chwlls crasu? Zetofele

jeszcze dztelnj, w udowodnię, te Jutro
wieczorem sarobielo 14 przez 2 gośzi-

Pokól
nim Otwarte -do 8. godz. wieczorem.

-_-
. $5.00 PRZEDPLATY

Kupi Nowiuteśki
INDIAN: MOTORCYCLE
Dowiedźele się o' szczegóły.

  

 

 

term Bros.
9.90

TEATR POLSKI
pod dyr. Wandycz i Ochrymowieza

NIEDZIELA, 11.g0 MARCA

CLlAml-ACGŁMISZKO POD RA
Ko‘cwlNTRAL OPERA HOUSE

. NIEDZIELA, “8an M'ARCAem
Początek: o godz ej :wieczor

Kofilaszxo POD RACŁAWICAMI
(o w Kniegur‘lAuditorfum Hall

 

FARMYNA: SPRZEDAŻ

choroby," firms niet być
ona,: 128. wirów - dobroś

.. dom, 10

 

 

ol, s
na zabudowanie, 12 krów, 2 konie, 200
Ku. dużo aln. kestonl, 3 milé od

minata. Cona. ża wszystko
Esou.gotówki po. 39.
Far « ornej

ziemi,re oles,(dom 8
Tnbou:
Nani, ż 08, kur, siano,
maszynecje,, uprząż, 5 miej do, mee
r wxmko 110005, go-

tina fod.
owoy

104 Ave A; bike 12 ulicy New "York

  
  

nevea. neu
dul‘rildvmnyoh na ez
«jach IiIurs In

bulwynnpluc:

opera

Trax mvn-num rasp co.,
ao ampedA6

 

Emden Co, 58; Bank St, Newark, „„w-',:Rgmhmgv%* Okonite Co. «Canal Street, PusN can shadyin gare. w. 4. Tim> wz 29

|

P farmora" potrzeba z
; mial praca: dobra pisu, DZIEWC wx | rem?“firfly’osw a'opeer

David Horirite, 883 -- 7th Ave,

__

(106 11 RAL, me...emi.Ill-townie po an-
OPERATOREK

-

doświadczonych

.

przy ghtg t

MĘŻCZYZN
yule.blo Quarry.

rzeż cały. rok.
Sepia: dobra mieszkania.

- do,

Niomnieporozamień między
vermontumi/iu.courawr

c, Vern

Operatorow Manynowych

bo VAHRYKI Wosiąpzu
Pinem na sztukę,

obra. place.
Zgłoszenie

Magnus Co.,
; 30% sth yi,, Jinbky CITY (Om)

 

 
MŁODYCH MĘŻCZYZN

1 CHŁOPCÓW
powyżej. 16 „lat

'do lekkiej tabrycznej pracy
robota na sztukę

#18 tygodniowo, podczas, nauki;
móżna: zarobić 1 wyżej "

z wprawę,
Robotnicy na dniówkę złu-him gu

na tydzień na początok

/_ Wm. CRABB & CO.
„Thled Ave, & Fourth st.

Newark, N. d..
(theo BAAraints oiesection

MĘŻCZYZN POTRZEBA
Zgłoszeć

‘ALLLYPUKGb UU'iL'EKY CD.

x. Gm)

HOHOTNIKÓW _potrzche. do prasy wa
Loree, Stark, 815 Columbia sc. -

, d

-Tram=-

do pracy na

z
,

ananicuro flex"

Henkel & Son
me - mii suet, Newaik, N. 3.

Gim)

WOODWORKING
metczyzn do pracy pray musepnach.

Fifth Avenue Coach Co.,
ws whet iimd ST, ROOM 4

(th)
,ICB PULLERS" 'potrzoba. Zglosi¢
sl do chiot engineer Knickerbocker

Ito Co,, Broome & Elizabeth Bl!

 

ommendmetin onnSognalen

GORNIKOW POTRZEBA

kopalnia żelaza blisko

Wharton, New Jersey
Dobre domy, elektryka i woda
do wydzierżawienia-od $5'do $10
 

    

aso
OPERATORI punch › POTRZEBA mężezyen do mycia wuto- c
bre place m.dam-£10,521" nog: "mobi dolwiuduygmch Hail Phace Stała: robota.

częt. Danka eizie Bupply Co., (5 Garage,€ Hall Place, bllako 7 ulicy 20m)  
enSime 80 Tone: Cio.

wczar
pnlcrhu‘blbdo lh-kklll 170le przy: m

zone" ray:
Dółwindosonia Tis"

 

potrzeba.
n NAI

orrmnia
an mułem-Ticśraszr,

N. I. an

OPERATOREKna „pow ._ do
66 rllorklmoll zarobi
Rulem-insel prace, dope wae
runki. Zeon Oi Co.
“I FreMmmmn ul.(W!)

 

    

do oetined rect «nora
ra zanim

 

& Meresclos Sta,
ci <  Góm)

 

LUDWISARZA.
do pracy, we, fabryce,

nie drzewa, musi mieć dotwhdcrents
ach.: Zgłoszenia:

1. sik Woobwonk Co,
its Hopkinson Ave. Brooklin (lom)

potrzeba, stale. prace., dowi
replat, nie ma nleeogórynień, Zzlusid

w,.Muzwi do pracy. Walki

 

 
PornzeBA DziEwCZIK

r.se Anal
   rca.

hmm,-r:;& nakt

  

LONQHHAZJDCHIEP 'co.

a

+ DZIEWCZĄT

da j ret

di; w. V. (umi
nomornICo® potrzebedo m.

na. zem
gnipnaan lhlnuwllych

4. contow na. wodzin
sala prace: Yortię 4 Sa"

ner. 366 Vernon Avenue, te L, Clty, N. ¥.
fgintzat als od 7 rano do 1230 w bo:
toda Gim)

 

  W .zate eneAro
"SOFT HAT SIZERS"
Mamy -kilka. dobrze płatnych
posud dla doświadezonych ro-

.. ›botników przy. miękkich tl.
- kowych kapeluszach:
 

najlopszu phe-
do: de zo >=

1 lekkiej fabrycznej roboty.
Nh ›potrzeba - Aolwladuenlz

 

 

na: Singer fara' k

waisr co.
B WemloidA:"

   Ellrabeth,
aso

DZIEWCZYN

do operowania maszyn

dobre. placa .

 aw
aROWRIS drd Ave., róg 11th St
RMinobe ome m want

 

DROBNE OGLOSZENIA

WYNALAZOYI Wielu z Was straciło gra
bo na patentotyaniu | rprzęda:
ży wynadagków! Nim. -dazmocjedy
naolagny Was na w xki

zoajce naszych Informa:
cp kilka, silnych, pate

c rkowanych cense nclet
mentor's Information: Bureau,No

563 "Westfield Ave., Rahway, No Y

Praca dla kobiet
(Help wanted Female)

   

 

- operstorck na
tain prace, godzin na ty-

Phaze "ren

 

cm n

stało: prace.

Zgłoszenia ›

THB! THOMAS& BETTS co.

ss Butler Street
Elinbflm. N. J

cin---

OPERATOREK
doświedcrońych, tid , fintthera"

rey" wakntne

stała praca: przez caly rok

Aunor .
Pa": nru-umiała”.

h Amboy, N

 

 

  

(up

  

mimu-roman:
vexamineri't potraetac

“kt! dllewcul od IEdo 16 hat
Dflaiycll

eueanc
: Sereverth& Muni-usin-u

< Eltzabeth, No' aon 
CZWARTEK,158-00MARCA

"OHRZEINIAK WOJENNY*
Moose ,Auditorium Hall

Broad St.,
Philadelphia, P

  

away Lm ul.wou Tea S Ml,
Ruska

Waiter, mm w-... pilings
is Dio

. oway Taeul“LnTEA“Spera Phang

HIPPODROM
rg STREET AND 6th AVENUE

LEPSZE-CZASY "sial
nie

Napeigkaze
WIELU POLSKICH ARTYSTóW

  
  

  

 

 

 

czienoie: 8r16-p. p. i
"** gna~the 1 Bild

 

 

  

,.wxltnderl"pae g i anweinie, o

dni

w naje

|-

PRASOWACZĘEKU 1 SKŁADACZEK1gamie: 5133:-Paga dnie, 108) den insured

DA deleweint do pakowania & w:
~Adka notce: IIIeCo, 18 Watta St., jeden blok od Soh

 

taut fost
n a

Enumn x.
 

 

Zo pI 3 21. JosPH, 1. MBYER BROS .
ź KAMERY DI 15m. Brookbm (tran

zna18 Jottergon. Ave. nr.,

Elsabeth, N. 3, a
405 Paterión Ave. 1

› gon , Wert Mpboken, N, 3. cen
z pzrawózykOPERATOREK w appw.:"

 

P'omusic:-niqWyrudnle

: cam co.
45 Weahington St.

Brook Sr cain
 
WtopE] driewenrny. 30 irr.

u 'do (robot

   BA aa jPOTRZEBA ”gm
'Light: bench asset do.

  Rima"t

Mammal20!„naw-nhl korków

Mill Cro CokCo
aie ATUANTIG „AVE, "nauki;”

 
OPERATOREK doświadczonych przy

stiklonkach i blusiińch. Haber Walst
Co,, 192 -E, T26th St (0,

 

vłz'uubv th m„godzinę:
NATIO‘I'E JigS
382Meoderson Bt..hue)‘C?“(o

DZIEWCZYN
do: jama-ymi,” 1)

 

rac
yroble i

«armatami.„iuka'fś'me
o saska:"Piko 412! tygodni   

Trzy Tub>ostery: Literki; tame

 
 
 

KTO CHCE

Kupne: 1
ars aat

dat: reatnobel. -
STREET, 

 

WW Dom, farmę, lotę, interes, sklep, i t. d.

-_ *- GAWLINSKI & COMPANY

 

muonspuu
OPRZEDAGKTO CHCE

Wy kupna
KIW VGK-.Ma

 

   

do tabryesne} pracy

[.. stain praca, 6

dow 'pikce,

1 tanie: gyśi,

Załoszenia

; › Iistownie do:

um DONNA (srać ro)

zoaowocx, , conn.)
 GD.

KNOX-HAT COMPANY INC.,
60% Grand Avenue, Brooklym , (Bm)

nosfiwxxaw dorhour a wor
tm, Eppomet

Office. Butter Cor. zr’m-
sze nia ma Ateokowark,

 

CHŁOPCA
wiel; [Atle

Miskie

[lub mpleayany /w froin
nauczenia ale

widzie zajęcie wbuumil.nę*-  

mych nluknwI dnwy
or n mini:ksta
ja Wichentnowi—cn),
dobraTeeecs607, sth Ave.
Tapronaayt 57

 

 
   

 

 

 

my (apicera, któ
ryby mógł zie "Uphoistering"

rzetelnego
i więdziatoego s .miko
kauclt: "Pena wswma 300° Wee
deloire 1 10 p Plead Jub

 

:!th0 TySentCo. at N.
6m)

operatorów przy meskich
one"pocket maitre. loverunder

presser. : preasare'. .New Jerecy: Panta
YTearay ulicami
Bayonne, N, 3, Hayoune 1802. 4

raasowacy
ch I do nauki przy pracy

aczenia, 1 farowania.
DEWYIBUX  

 

Zgłaszać się listownie
lub osobiście:

THOMAS IRON CO,,
Wharton, New Jersey

dm
ROBOTNIKÓW Do UxDRY
do nauczenia ll'odlcw-nh,

tate
TUTILĘ & mumStra. co,,

Bry, & North 10th 8 rwklyn.
im

o oh: rów. a“ ---
Zgłoszonia: NationalAtlantio. Ste wBlu?!a.

im)

 

PorezEna
Snee a

rae,
ms

 

POTRZEBA
- MĘŻCZYZN

do stałej pracy,, dobro płaca
dobro: życie dia" samotnych,

Domy dla mężczyłn z rodzinę,
18.00, miesięcznie,

Znajomość fachu niepotrzebna
Zgłosić się do:

New JERSEY ZINC company

93 Main. Streot ,
FRANKLINYN, 4

i ZaOrc o00lan
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Realności doSprzedania
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